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l. BILAN AU 31/12/2020

A. BILAN ACTIF

Met Net
RUBRIGUES en k euros Motes Montant brut I'I'I!I'I'E- et. e e
provisions.
Capital souscrit mon appels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES note 1
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires 230 242 186 114 53 129 68 917
Fonds commercial 474 067 23T 383 236 684 243 288
Immobilisations en-cours 17 442 17 442 o127
Ayances et acomples 4358 438 273
IMMOBILISATIONS CORPORELLES note 1
Terrains et aménagements 53 280 18013 35 2087 36 274
Constructions 500 328 258 657 241 T41 244011
Installations technigues, mat. et outillage indust 371 853 204 188 107 TAG B9 580
Autres immobilisations comporelles 324 487 205 478 119 009 100 &36
Immobilisations en cours o4 456 84 456 T4 Ga6
Awances et acompies 2 166 2 186 2381
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Participations par mise en éguivalencs
Autres participations note 2 483 541 326 242 1687 289 182 426
Créances rattachees a des pariicipations 100 415 66 596 42 81@ 60 276
Autres titres immaobilises 12 3g2 1481 10 B0 13 182
Prats
Autres immaobilisations financiéres note 8 1204 1204 1 185
ACTIF IMMOBILISE 2 694 482 1 564 162 1130 320 1156 023
STOCKS ET EN-COURS note 3
Matiéres premiéres, approvisionnements 416 147 40124 376 024 371 7as
En-cours de production de biens 35 332 1 4046 33 826 27 D06
En-cours de production de senices 1681 1 681 517
Produits intermediaires et finis 25 25 29
Marchandises
Awances, acomptes versés sur commandes 1132 881 2 581 130 300 1022711
CREAMCES
Créances clients et compies ratiaches notes 4 — 8 11 886 273 @ 130 11 680 144 10 849 Dag
Autres créances note & 427 820 36 960 380 821 205 851
Capital souscrit et appelé, non verse
DIVERS
Valeurs miokiligres de placement note 3 1401 183 1401 1583 1754 888
Disponibilités 188 760 188 Ta0 405 0B8
Charges constatees d'avance note 4 44 800 44 809 36 7OT
ACTIF CIRCULANT 15 334 983 8T 200 15 247 TE3 14 675 736
Charges & répartir sur plusieurs exsrcices
Primes de remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif 358 A58 354
TOTAL GENERAL 18 023 1 651 362 16 378 461 15 832 114
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B. BILAN PASSIF

RUBRIGUES en k eurocs Motes IMM22020 IMM22019
Capital social ou individusl (dont verse - 563 000 | mote 5 HE3 D00 hE3 000
Primes d'émission, de fusion, d’ apport 18 444 18 444
Ecarts de réevaluation (dont ecart d équivalence - )
Rézame légale 5a 300 5& 300
Résemnes statutaires cu contractuelles
Réserves réglementées
Autres reéserves
Report & nouveau mote 5 235012 134 351
RESULTAT DE L'EXERCICE [bénéfice ou perte) (56 261) 145 245
Subwentions d'investissement
Provisions réglementées 45 200 43 769
CAPITAUX FROPRES BE2 395 1041 109
Produits des émissions de titres participatifs
Avances condiionnéss 4 261 1985
AUTRES FOMDS PROPRES 4261 1 985
Frovisions pour risques note & S8 40 652 813
Frowisions pour charges mate 5 184 G618 184 BA7
PROVISIOMS POUR RISQUES ET CHARGES T49 112 83T T
DETTES FINAMCIERES
Emprunts cbligataires convertibles
Autres emprunts chligataires
Emprunts ef dettes auprés des etablissements de cradit 250 000
Emprunts et dettes financiéres divers mote B 127 487 25417
Avances of acoMmptes regUs SUr commandes en cours 12157 720 11787 728
DETTES IEXPLOITATION
Dettes fournisseurs et compies rattaches notes 7 —8 1280 264 1174 208
Diettes fiscales et sociales mate 7 470 810 402 184
DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et compies rattachés 44 538 44 239
Autres deftes 02 418 102 G680
Produits constates d'avance mate T 358 663 374 100
DETTES 14 T2 205 13 980 636
Ecarts de conversion passif 487 614
TOTAL GENERAL 16 378 461 15 832 114
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COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2020

IMM22020
IMMHM22019
RUBRIGUES en k euros ——
Ventes de marchandises
Production wendue de biens 1142 135 578 566 1720702 1 845 128
Production vendue de senvices 1181827 388 823 1 570450 1 695 086
CHIFFRES I'AFFAIRES NETS 2 323 963 967 189 note 9 3 251 152 3 640 222
Production stockes B 574 6 123
Production immobilisés B 52 11 674
Produits nets partiels sur opérations A long terme
Subwventions d'exploitation 6 106 37B4
Reprises sur amortissements &t provisions, transferts de charges noée 10 205 483 a5 831
Autres produits 44 TTE 57 G609
PRODUITS IVEXPLOITATION 3 569 030 3 B06 332
Achats de marchandises [y compris droits de douane)
Varigtion de stock (marchandises)
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnemenis 320725 280 830
“ariation de stock (matiéres premiéres et approvisicnrnements) {rai}) 25 060
Autres achats et chamges exernes noée 11 1 842436 1 878 230
Impdts, taxes et versements assimilés TD 500 71603
Salaires et traitements note 12 718118 T4 152
Charges sociales 328 116 30¢ G50
CDOTATIONS YEXPLOITATION
Sur immokbilisations : dotations aux amortissements note 1 100 831 B4 281
Sur immobilisations : dotations aux provisions motes 1 - 10 488 468
Sur acif circulant : dotations aux provisions noée 10 38720 19 827
Powr risques et charges : dotations aux provisions noée 10 120 041 160 040
Autres changes 17 845 7 828 |
CHARGES I'EXPLOITATION 3 5E5 TaT 2 544 TEE |
RESULTAT D'EXPLOITATION 3293 261 566
Benefice atiribue ou perte transferee
Pere supportée ou bénéfice transférs
OPERATIONS EN COMBUMN [1] [1]
Produits financiers de participations T 474 16 280
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de |'actif immobilise 4 449 4 357
Autres intéréts et produits assimilés B 124 0244
Reprises sur provisions et transferts de charges 33745 T 135
Differences positives de change T215 3170
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement 102
FRODLITS FINAMCIERS 61 0D& 41 00T
Dotations financieres aux amortissements et provisions 108 588 47 318
Int&réts et charges assimiléss 31 141 1455
Differences négatives de change 0 257 4 350
Charges neties sur cessions de valeurs mobiliéres de placement 258
CHARGES FINAMCIERES 146 984 53 383
RESULTAT FINAMCIER note 13 {85 978) (12 3TE)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (B2 684} 249 150
Produits escceptionnels sur operations de gestion ] 1920
Produits exceptionnels sur opérations en capital 6 081 @74
Reprises sur provisions et transferts de charges 5 247 17 178
FRODWNTS EXCEPTIONNEL S 11 337 19 771
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 4 282 2 Th2
Charges exceptionnelles sur operations en capital 3485 18 722
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions g 480 S 023 |
CHARGES EXCEPTIONMMELLES 14 240 29 498
RESULTAT EXCEFTIONNEL note 14 {2 503) {9 727)
FParicipation des salaries aux resultats de 'entreprise Tar 27 T84
Impdits sur les bensfices note 15 (30 084 B85 421
TOTAL DES PRODUITS 3 641 373 3 BET 110
TOTAL DES CHARGES 3 697 634 3 721 866
BEMEFICE O PERTE {56 261) 145 245
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Le total du bilan avant répartition est de 18 378 461 k euros.

Le total des produits du compte de résultat est de 3 641 373 Kk eunos et ce demier dégage une perte
de (56 261) k euros.

L'exercice a une durée de 12 mois du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2020,
L'annexe cijointe fait partie intégrante des comptes annuels au 31 décembre 2020.
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lll. ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

1.FAITS CARACTERISTIQUES DE L’EXERCICE
1.1 Examen des comptes et faits significatifs de la période

Les présents comptes sociaux de MNaval Group, pour Fexercice clos le 31 décembre 2020, ont &té
arrétés par le Conseil d'administration du 02 Mars 2021 et seront soumis & approbation de
I'Azsemblés générale gui se tiendra le méme mois.

L'exercice 2020 a &té principalement marqué par la crise sanitaire Covid-19 ainsi que par les
&venements majeurs suivants

. Plus de trois milliands de prises de commandes
- Un chiffre d'affaires de l'ordre de 3.3 Mds impacté notamment par la crise sanitaire
- Des réussites opérationnelles avec notamment la livraison du Suffren a Toulon, la mise & flot

de la FREMM Lorraine a Lorient.

- Maval Group a rachete les parts minoritaires de Maval Energies en date du 3 decembre et
detient 100% de I'entité (ces titres ont &té intégralement dépréciés au 31 decembre 2020).

1.2 Impact de I'épidémie de COVID-19 sur I'activité et le
résultat de I'exercice 2020

L'environnement de I'année 2020 a &té profondément modifié par la pandémie du Covid-19. Face ala
crise sanitaire actuslle, il a && miz en place une onganisation du travail specifigue qui veille au
respect strict des régles dhygiéne et de sécurité renforcées durant cette période. Depuis le mois de
mars, la société a engagé des actions visant 4 limiter les impacts défavorables de la crise COVID-19.

Ainsi, impact global sur ke chiffre d'affaires et les surcodts lieés & cette crise ont &t en partie
compensés par des économies (dépenses intemes, fraiz de déplacements), mais impactent
négativement le résultat opérationnel courant de I'exercice 2020.

Par ailleurs, la société n'a pas identifié de risque de défaillance majeure parmi ses clients et a ce titre,
n'a pas comptabilise de dépréciations complémentaires significatives pour pertes attenduss sur ses
créances. De plus, la COVID-19 n'a entraingé aucune modification ou renégociation substantielle qui
aurait pu avoir des effets significatifs sur les comples sociaux.

Les tests de dépréciation ant fait l'objet d'une attention particuliére et ont &té réalisés dans le contexte
de la crise sanitaire. Aucune perte de valeur 'a &té constatée a ce titre dans les comptes. De plus, la
société n'a pas eu recours aux dispositifs de financement garantis accordés par certains Etats.

Maval Group a procédé a l'évaluation, sur les programmes concemeés, des colts encourus et jugeés
non efficaces en raison des contraintes de confinement. Ces colts ont essentiellement concemes les
heures de management de projet des programmes ralentis au plan industriel.

Ces colts ont &t identifieés sur la base des personnes concemées et des périodes d'amét de leur
programme. Ces colts ont également &té compareés a la différence entre Favancement physique et
I'avancement financier de chague projet par projet.

Ces colts ne parficipant pas a 'avancement physique des projets, ils ont &té refraités des colts
encourus des programmes, sans impact sur les données a terminaison.

Wersion du 18 février 2021 741



COMPTES Al 31 DECEMERE 2020 NANAL GROUP SA

2.PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les compies de la sociéte Maval Group ont &t établis conformément aux dispositions du Plan
Comptable Général faisant I'objet du réglement comptable ANC n® 201607 et & la réglementation
frangaise en vigueur.

Les comventions générales comptables ont &t appliquées dans le respect du principe de prudence,
conformement aux hypothéses de base -

« continuité de I'exploitation

=  permanence des méthodes comptables d'un exercice & Fautre

= indépendance des exercices
et conformeément aux régles géncrales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La methode de base retenue pour Févaluation des &éments inscrits en comptabilité est la méthode
des colts historigues.

Les méthodes qui ont présidé a la présentafion des comptes ont conduit, comme pour I'exercice
précédent, & comptabiliser les charges du personngl mis & disposition (ouvriers d'Etat) pami les
aulres achats et charges externes. Elles ne sont donc pas comprises dans la masse salariale.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes -

2.1 Recherche et développement

Les dépenses de recherche et développement autofinancées sont normalement enregistrées en
charges de Pexercice au cours duguel slles ont &t& encourues. Les frais de développement
specifigues sont supportés par les programmes vendus aux clients.

2.2 Immobilisations

2.2.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées au colt dacguisition =t comprennent
notamment les fonds de commerce, les brevets, les marques ainsi que les logiciels informatiques.

Les immobilisations incorporelles, a Mexception des margues et des malis technigues de fusion, sont
amorties selon le mode lingaire sur des duréss de

= Fonds de commerce © 20 ans

* Brevets 1S & 14 ans.

* Logiciels - 3 et 5 ans.

Conformement & la nouvelle réglementation AMNC n°2015-06, les changements concemant I'évaluation
des actifs corporels, incorporels et des fonds commerciau: postérisurement a leur date dentrée et le
mali technigue de fusion ont &t& appliqués (cf paragraphes ci-dessous).

= Fonds de commernce :
Les fonds de commerce acquis par la socisté figurent en immobilisations incorporelles ; ils ont
une durés de vie non imitée. 1l est pratiqué une dépréciation =7l apparait gue la valeur de ces
fonds de commerce telle gulelle est inscrte au bilan est supéreure a leur valeur recouvrable,
telle que définie ci-avant. Les fonds de commerce doivent faire Fobjet d’un test de
dépréciation annuel, méme sans indice de perte de valeur.
En cas dindice de perte de valeur lors d'une cldture semestrisile ou annuelle, un test de
dépréciation doit étre realize.
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Mali technique -

L'analyse des malis techniques a conduit & une affectation en totalite aux fonds commerciaun:
awmguels ils &taient rattachés.

Line fois I'affectation réalisée, le mali est amorti ou déprécié sslon les mémes régles que
celles applicables aux actifs sous-jacents. L'amortissement est comptabilisé prospectivement,
sur la durée résiduslle d'amortissement des actifs sous-jacents.

2.2.2. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au colit Facquisition ou de production pour celles
gui sont produites par I'entreprise pour elle-méme.

Immobilisations décomposées :
Un seuil de SO0 k€ par ensemible dimmokbilisation et de 100 k€ par composant est retenu pour
deécomposer les immeubles et les matenels industriels.

Amortissements :

Le mode damortissement retenu est lingaire. Nawval Group pratigue egalement un
amortissement dérogatoire pour certaines immobilisations.

Durée d amartissement et révision de cette durée -

La durée damorfizsement est déterminés en fonction de la durée dutilisation réslle de
rimmobilisation et de ses composants. Celte durée est révisee annuellement lors de
I'établizsement du plan & moyen terme.

La durése d’amortissement est donnés dans le tableau ci-dessous -

. R . Duree
Dures compiable damortissement dusage
Constructions sur sol propre Dures reslle dutilisation avec une duree | 20 - 25 ans
maxinum de 50 ans
Constructions sur sol d'autrui Durés réselle dutilisation avec une durése | 20 - 25 ans

maxinum de 50 ans

Constructions installations générales, | Durés réelle dutilisation avec une durés | 20 - 25 ans

agencements, amenagements maxinmum de 25 ans
Inztallations technigues, materiel industriel Dures reelle o utilisation 10 - 25 ans
Outillage Dures reelle dutilisation 510 ans
Installations generales, agencements, | Dures réslle dutilisation avec une dures | 10 - 20 ans
amenagements maximum de 25 ans
Maternel de transport Dures reelle o utilisation 5-10 ans
Matérial de bureau, informatique, mobilier Durés réslle o utilisation 3-10 ans
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* Dépréciation des actifs immobilisés :
Une dépréciation est comptabilisée a lissue d'un test de dépréciation. Ce test de dépréciation
est réalize lorsquil existe un indice de perte de valeur. Les indices retenus sont d'ordre
externe comme des événements ou modifications denvironnement de marché ayant un effet
négatif sur l'entité, qui sont intervenus au cours de l'exercice ou qui surviendront dans un
proche avenir ou d'ordre inteme comme Fobsolescence ou des changements importants dans
le mode d'utilisaticn du bien.

2.2.3. Immobilisations financiéres

Elles comprennent des fitres de filiales et participations, des créances sur participations, des préts et
des dépdts et cautionnements.

Les titres sont comptabilizés & leur colt d'acquisition hors frais accessoires.

La valeur d'inventaire de ces titres est comparée au colt d'entrée et donne lieu, le cas &chéant, a la
comptabilization d'une dépréciation. Cette valeur dinventaire ou d'utilité est calculée a partir de
critéres objectifs (capitaux propres, rentabilits. ), d'éléments prévisionnels (perepective de rentabilité,
de réaligation._.) voire d'éléments subjectifs (utilité pour l'entreprise. . ).

2.3 Evaluation des stocks magasins
2.3.1. Stocks magasins non affectés aux programmes

Les stocks magasins non affectés aux programmes sont valorsés en totalité selon la méthode du colt
d'achat unitaire moyen pondéré (CUMP).

Les depreclalrons des stocks sont composées de
une dépréciation pour obsolescence lorsgue la consommation a &té nulle depuis au moing
deux ans. Un taux progressif de dépréciation est appligué en fonction de la durée d'absence
de consommation.
* une dépréciation pour rotation lente lorsque la guantité en stock est supérieure a la quantits
consomméas sur les 24 demiers mois.

2.3.2 Stocks magasins affectés aux programmes

Les stocks magasins affectés aux programmes sont comptabilisés & leur valeur d'entrée et sont
considérés dans les colts a terminaison des programmes.
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2.4 Traitement des opérations a long terme
2.4.1 Chiffre d'affaires et marge

A compter de 2018, les principes de reconnaissance du chiffre d'affaires pour le Groupe ont &té
adaptés et sont désormais les suivants :

Segmentation des contrats en obligations de performance (OP)

Un contrat peut inclure plusieurs promesses de transférer des biens et services & un client. Si, selon
les pratigues comptables historiques de Nawval Group, un ensemble de biens et de services promis en
vertu d'un contrat &tait généralement regroupé sous une seule affaire comptable, il amive en fait quiun
contrat puisse étre fractionné en plusieurs OP.

Lorsque ces biens et services sont considérés comme distincts au sein d'un méme contrat, ils sont
alors traités comme différentes OP devant étre comptabilisées séparément :

- Chague OF supporte sa propre part de CA, de colts et sa propre marge, et
- La méthode de reconnaissance du CA (et des colts comespondants) est déterminge et
enregiztrée séparément pour chague OF.

Affectation du prix de frangsaction aux OP du contrat

L'objectif de cette affectation est d’apprécier le montant de la contrepartie de Maval Group en &change
du transfert des biens ou des sernvices promis a chague OP. Cette &tape n'est donc applicable /
pertinente gue lorsque le contrat comprend plusieurs OP.

Dians la plupart des cas, lorsgue le prix de vente est ventilé en plusieurs lots dans le contrat qui
comespondent ou peuvent se rapporter aux OP, Maval Group s'attend & ce gue les équipes chargées
du projet affectent le prix de transaction contractuel & chague OP.

Lorsquril m'est pas possible de ventiler le prix ou que des indications objectives montrent que la
ventilation ne représente pas fidélement Faffectation du prix de vente aux OP du contrat, la ventilation
du prix de transaction est basée sur les prix de vente individusls.

Les éléments variables inclus dans le prix de vente du confrat ne sont pris en compte que =il est
hautement probable gue la levees ultérieure des incerfitudes entourant I'&lément variable ne conduira
pas a une réduction significative du chiffre d'affaires anticipé ou déja reconnu.

Les pénalités de retard ou relatives & la mauvaize exécution d'une obligation de prestation sont
comptabilisées dans les charges de exercice.

Les avenants confractuels négociés avec des clients ne sont inclus dans le prix de vente gue lorsquils
deviennent juridiquement exécutoires.
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Reconnaizsance du Chiffre d'Affaires (CA)

Le CA est reconnu & mesure gque chague OF associée est satisfaite, o'est-a-dire lorsque le client
obtient le contrale du bien ou du service promis. Le contrdle par le client inclut la capacite a empécher
d’'autres entités de décider de I'utilization de I'actif et den tirer des avantages._

Le transfert du contrdle des bisns au client est progressif, le chiffre d'affaires comespondant &tant
alors reconnu & Mavancement, lorsquil peut &tre démoniré que -

- Le bien vendu n'a pas d'usage altermatif et,

- Le groupe dispose d'un droit imévocable 4 paiement au tifre des travaux réalisés a date
{comespondants aux colits encourus a date, plus une marge raisonnable), en cas de
résiliation pour une raison autre gu'un défaut de performance de Maval Group

Le client reste propriétaire de I'actif sur leguel Maval Group réalise des opérations de maintenance,
generalement dans le cas des contrats de MCO.

L= client reste propriétaire de I'actif sur lequel Naval Group réalize des opérations de rénovation,
notamment dans le cas de certains contrats de la Division Sernvice de Maval Group.

Le chiffre d'affaires relatif aux contrats de services est également reconnu a Favancement par les
colts, le client bénéficiant de ces senvices au fur et & mesure quils sont rendus par Naval Group.

Pour quelques contrats non significatifs gui ne sont pas traités s=lon la méthode & l'avancement, c'est
la méthode de lachévement gui est appliqguée. La méthode de l'achévement consiste & ne
comptabiliser ke chiffre d'affaires et la marge du contrat qu'au terme de 'opération prévue au contrat.
La notion d'achévement retenue pour I'ammété des comptes est celle de Fachévement technigque des
programimes.

Methode de mesure de I"'avancement

La méthode d'avancement retenue par le Groupe est généralement la methode de l'avancement des
dépenszes : le chiffre d'affaires est reconnu sur la base des colts encounus & date, rapportés 8
I'enzemble des colts attendus & terminaison.

Reconnaissance de la marge

Les frais d'offres sont comptabilisés en charge lorsquiils sont encourus, au sein de la ligne «frais
commerciaux = llz sont donc exclus de la marge du contrat.

Toute perte probable sur un contrat est provisionnée intégralement dés gu'elle est connue (voir §
2.4.3).

Camet de commandes

Seuls les contrats fermes, notifiés par le client et en vigueur rentrent dans le camet de commandes de
Maval Group. Les tranches conditionnelles, options et avenants a forte probabilité ne font pas partie
du camet de commandes tant gu'ils ne sont pas notifiés.

L= carmnet de commandes est &galement constitué des révisions de prix client.
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2.4.2 En cours de production et provisions sur programmes

Les travaux en cours sont évalués au colt de production cest a dire le colt direct des matiéres
premiéres, de la main-d'ceuvre de production et des achats de sous-fraitance consommés dans le
cycle de production, augmenté d'une guote-part de frais geéneéraux industriels dont les frais
d'approvigsionnement et dachat. llz ne concement que les confratz pour lesquels la méthode de
reconnaissance du CA est a Fachevement de la prestation.

En effet, les travaux en-cours inscrite au bilan par Fapplication de la mathode des jalons technigues
vont & Fencontre du principe de fransfert du contrdle en continu (& Favancement). En effet, la
aatisfaction du critére « d'avancement = signifie gue entits doit reconnaitre le CA continuellemeant, au
fur et & mesure que Menfité démontre que -
- Les travaux réalisés & date sont transférés au client qui, simultanément, les consomme ou en
prend le contrdle, ou
- Les fravaux réalisés a date lui donnent & chague fois un droit exécutoire & étre paye (la
contrepartie pour les travaux réalisés est due méme en cas de résiliation pour convenance) et
le produit fini n'a pas d'usage alternatif.
Les fraiz généraux commerciaux, administratifs et financiers sont directement pris en charges de
I'exercice.

La commercialisation de produits hautement technologiques exposs le Groupe & des risgues de
défaut de ses produits. Ceci conduit la societé a comptabiliser un niveau de provisions permettant de
couvrir ces nsgues et dont le montant est réguligrement révizé en fonction de 'appréhension des
facteurs de rsgues. De plus, a Maide de méthodes statistigues, la sociéte est amenese a déterminer
I'mpact de Févolution future des indices de révision de prix sur la mange brute & temminaison de ses
programmes. Elle ne tient alors compte que des impacts défavorables liés aux évolutions des indices
=ur la marge brute a4 terminaizon des programmes.

Les provisions pour pénalités, garanties et litiges sont constatées dans les compies de provisions
pour risgques et charges en appliguant le pourcentage d'avancement aux montants & terminaison de
CES [HOVESIONS.

Les autres risques (rizgues technigues, risque de perfomance, risgues pour insufisance de révision
de prix) sont intégrés dans les colts & venir des contrats.

2.4.3 Traitement des pertes a terminaison
Dés que l'estimation du colt & terminaison fait apparaitre une perte globale pour le confrat (colt &
terminaison supsreur au chiffre d'affaires & terminaison), il convient de constituer immadiatement une

provision pour perte & terminagison (PAT), destinée & affranchir la performance des exercices & venir
du résultat négatif du contrat.

2.5 Evaluation des créances clients — régles de dépréciation

Une estimation des rsques sur encaissements basée sur des renssignements commerciaux est mise
en ceuvre afin de déterminer client par client une éventuslle dépréciation des créances non encore
réglées a la cloture.

Lors du traité des apports, une créance a &t comptabilisée & hauteur des produits financiers acguis
auprés de SOFRANTEM. Compte tenu de lincertitude relative a la perception future de ces produits,
les intéréts financiers courus depuis le traité d'apport sont comptabilisés uniquement & leur
encaissement.
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2.6 QOpéerations en devises

Les opérations en devises ont donné lisu aux &critures de régularsation selon les régles en vigueur
(conwersion au taux de cléture pour les créances et dettes ainsi gue les comptes bancaires en
devizes).

2.7 VMaleurs mobiliéres de placement

Pour l2s OPCWM, l2s régles dévaluation suivantes s'appliquent -

La valeur brute est constituée par le colt d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur dinventaire comespondant au cours de cldture est inférisure a la valeur brute
comptable, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Pour les autres titres de placemeant, il n'existe pas de valeur de marché et cette demiére comespond &
la valeur compiable.

2.8 Provisions pour engagements sociaux

281 Les engagements envers le personnel en matiére
d'indemnités de fin de carmriére

Les engagements envers le personnel en matiére dindemnités de fin de camiére, comespondant & des
avantages postéricsurs & Femploi, sont provisionnés en totalité, nets des actifs financiers du régime
desting & couvrr ces engagements.

Conformement a la recommandation AMC 2013 RO2, les engagements de MNaval Group sont
détermings selon une méthode actuarells, appligués & 'ensemble de la population sous statut prive
(hors personnel détache).

Cette méthode, dite des unités de crédit projetées, repose sur des lois de projection portant
notamment sur -

* ez salaires de fin de camigére ;| leur &valuation intégre Fancienneté des salariés. leur niveau de
salaire et leur progression de camiens ;

* ez Sges de départ & la retraite, déteminés en fonction de 'doge probable dentrée dans la vie
active par collége de salariés ainsi que de l'allongement progressif de la durée d'assurance au
régime général de la sécurité sociale ;

» ['évolution des effectifs, dont I'estimation repose sur la table de mortalité TGH-TGF et sur un
taux de rotation résuitant de 'observation statistigue du comportement des salariés.

Le mode de calcul des engagements est le suivant -
» jils sont évalués au prorata de Fanciennete en fin d'exercice ;
» jls sont actualizés ;
= jlz sont déterminés en fonction des indemnités prévues par la convention collective de la
métallurgie depuis 2013, cette conwvention &tant devenue plus avantageuss gue Facoord
d'entreprise utilisé jusguien 2012,
Les &carts achuariels qui excédent 10 % de la valeur la plus &evée entre l'obligation au fitre des
engagements &t la valeur des actifs du régime & la cldture de l'exercice (dite « méthode du cormdor =),
sont reconnus sur la durée résiduslle moyenne probable d'activite.

L'engagement est couvert en partie par des actifz financiers souscrite auprés d'une compagnie
d'assurance.
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2.8.2 Les autres engagements envers le personnel

Les autres engagements envers le personnel, comespondant & des avantages & long terme, sont
couverts par les provisions suivantes :

Médailles du trawvail

Les avantages « meédailles du travail » portent sur 4 catégories de médailles (20 ans, 30 ans,
35 ans, 40 ans), versées en fonclion du nombre dannées d'activite, tous employeurs
confondus. Pour 2 personnel de Maval Group, elles sont attibuées aux salarés ayant au
moins 10 ans d'ancienneté au sein de Naval Group conformément & lNaccord d'entreprise du
11 mai 2004 compléte des avenants relatifz aux personnels des sociétés absorbées au
30 septembre 2009 et sont provisionnées en totalité. Conformément a la recommandation du
CHC du 1er avrl 2003 (2003-FR.01), les engagements sont évalués selon la méthode
actuarielle dite des unités de crédit projetées, et comespondent a la valeur actuelle probable
des indemnités & verser lorsque le salarié a atteint les différents niveaux danciennsté, un
prorata a Fancienneté est appliqué. Les calculs sont effectués une fois par an en fin dannée.
La totalitd de lengagement est provisionné.

Rentes viagéres

Conformement au décret n"2002-832 du 3 mai 2002 relatif 4 la situation des personnels de
I'Etat mis a la disposition de Fentreprise nationale prévue a laricle 78 de la loi de Finances
rectificative pour 2001 (n"2001-1276 du 28 décembre 2001), et plus précisément dans son
titre V', les rentes d'accident du travail versées auwx ouvriers de 'Etat mis a la disposition de
I'entreprizse nationale, résultant des accidents du travail ou de maladies professionnelles
survenus a loccasion ou par ke fait du senvice rendu pendant la durée de la mise & la
disposition de I'entreprize nationale, sont versées par I'Etat et remboursées par entreprise
nationale jusqua extinction de la detie.

A ce titre, toute rente ou maladie professionnelle &gale ou supérisure & un taux dincapacité
permanente de 10 %, notifiée et versée par la sous-direction des pensions de la Rochelle
(caisse de Sécurité sociale des agents de I'Etat en matiére daccidents du travail et de
maladies professionnelles) sont des rentes viagéres qui sont donc provisionnéss pour
répondre & l'engagement du Groupe. Le calcul de ces rentes est soumis au code de la
Sécurité sociale.

Les calculs sont effectués une fois par an en fin dannés selon la méthode de la valeur
actuelle probable des prestations futures.

CET =seniors

Lrarticle 5.14.3 de l'accord d'entreprise du 11 mai 2004 prévoit les conditions dans lesquelles
le CET séniors, mis en place par Favenant n*4 du 17 décembre 2009, peut étre utiliza.

Le CET séniors a &té mis en place afin de répondre & lengagement priz dans le cadre de
lMaccord GPEC du 23 juin 2009 de prévoir une possibiliteé d'amenager le temps de travail des
personnels en fin de cammiére au cours des 2 demiéres années précédant la liguidation de leur
retraite a temps plein.

Chague salarié peut déposer 10 jours de congés sur ce dispositif par an avec un maximum de
130 jours au total.

Les jours épargnés dans le CET séniors doivent donc &tre utilisés au cours de ces 2 demigres
annéess.

Un abondement spécifigue, a hauteur de 70% des dmits &pargnés, est prévu =i le salarné ne
bénéficie pas de I'accord GPEC. Il nait le 17 jour de l'utilisation du CET séniors.

Les calculs sont effectués une fois par an en fin dannée seslon la méthode de la valeur
actuelle probable des prestations futures.
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3.NOTES SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT

Afin d'apporter un éclairage sur les comptes, des notes sur le bilan et le compte de résultat sont
présentees ainsi que des tableaux détaillant certains postes du bilan et du compte de résultat.

Mote 1 : Immobilisations incorporelles et corporelles

Mote 2 : Immobilisations financiéres

Mote 3 : Stocks et valeurs mobiliéres de placement

Motz 4 : Produits & recevoir et charges constatées d'avance

Mote 5 : Composition du capital social et vanation des capitaux propres
Mote & : Provisions

Mote T : Charges a payer et produits constatés d’avance

Motz 8 : Etat des échéances des créances ef des dettes

Mote 9 : Chiffre d"affaires

Motz 10 : Dotations aux amortissements, dotations et reprises sur provigions et dépréciations
d’exploitation

Mote 11 : Autres charges

Mote 12 : Charges de personnel et effectifs

Mote 13 : Résultat financier

Motz 14 : Résultat exceptionnel

Motz 15 : Impdt sur les bénefices
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4. INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ACTIF
4.1 Note 1 : Immobilisations incorporelles et corporelles

4.1.1 Immobilisations incorporelles et corporelles [y compris
immobilisations en cours) : 2 077 930 k€ en valeur brute

Le= opérations principales ayant un impact dans |a valorisation des immobilisations sont les
suivantes:

*  Mizse en service des projets Acquisitions serveurs et stations PC (DDSI)
*  Mizs en servics du batiment MCO Barr sur le site de Toulon
* |Iny apas eu dinventaires physiques réalizés en 2020

4.1.2 Amortissements et dépréciations : (1 169 833) k€

Les analyzes menées en fonction de lMactivité & venir n'ont pas révélé dindice de perte de valeur
significatif sur les immobilisations corporelles.

Par conséguent, il n'a pas été effectué de test de dépréciations, conformément au § Il « principes,
regles et méthodes comptables » au point ¢ « Immobilisations corporelles - dépréciation des actifs
immobilizéss.

Les immobilisations incorporelles comportent principalement -

+ des fonds de commerce de 474 066 kE dont un de 52 747 kE suite 4 Fabsormption de la société
THF en 2013. Les fonds de commerce amortiz le sont sur 20 ans. Les amorissements
cumulés au 31 décembre 2020 sont de 166 562 kE.

Ces fonds de commerce ont fait M'objet d'une dépréciation de 4658 k€ en 2020 et la provision
pour dépréciation cumulées est de 70 821 k€ au 31 décembre 2020.
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4.1.3 Variation des immobilisations
Début Acquisitions | Virements Cm;::;ﬂ-, Fi
IMMOBILISATIONS en k euros | d'exercice | . créations, |de poste a '“::’E:EE ;“ - m__:‘cm
virements poste .
equivalence

Frais d'etablissement et de
developpement -
Autres postes dimmobilisations 715 700 19 223 1616 118 731188
incorporelles

Immobilisations incorporelles 715 700 19 223 3616 118 731 188
Temains L2718 1228 666 53 280D
Constructions sur 20l propre 232762 4990 1230 236 502
Constructions sur sol d"autrui 28 975 252 592 25 664
Constructions installations générales,
agencements et aménagements 218756 19136 720 235232
Installations techniques, matérel et
outillage indusiriel 346 BEZ 29 379 4 287 371 953
Installations générales, agencements et
aménagements divers 163 556 22611 1 896 184 272
Matériel de transport 3282 520 17 3 786
Matériel de bureau et informatique,
mobilier 118 BG3 20 754 3188 136 429
Emballages récupérables et divers
Immobilizations corporelles en cours 74 686 64 679 44 781 128 94 455
Avances et acompies 25981 2166 2581 2 166

Immobilizations corporelles ] 1 241 442 165 806 47 763 12 744 1346 741
Participations évaluées par mise en
équivalence
Autres participations 578 481 59 822 35 347 G02 956
Autres titres immobilisés 14 369 1978 12 392
Prets IIE':‘T autres immoebilisations 1185 152 1 204
financieres 113
Immobilizations financiéres 594 016 59 974 37 438 616 552
TOTAL GEMERAL | 2 551158 245 003 51 379 &0 300 2 694 482
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4.1.4 Variation des amortissements des immobilisations

Debut

AMORTISSEMENTS en k euros . B Dotations Reprises Fin d'exercice
d’exercice
Fraiz d'etablizsement et de
développement
Autres immobilisations incorporelles 323 T33 29 062 118 352 676
Immebilisations incorporelles 323733 29 062 118 352 676
Termrains 16 444 1914 345 18013
Constructions sur 2ol propre 91 569 T 836 412 98 ool
Constructions sur sol d'autrui 16 932 1810 411 18 331
Constructions installations générales,
agencements et aménagements 124 184 14273 871 137768
Inztallations techniques, matériel et
outillage industriels 244 161 21 267 4155 261 272
Ins'.l}reﬂlatlnrts generales, agencements et 100 146 10030 1121 109 058
amenagements divers
Matériel de transport 2 640 224 9 2 856
Materiel de bureau et informatique, 81999 14 680 3188 93 492
mcbilier
Emballages récupérables et divers
Immobilizations corporelles 678 075 T2 037 10 312 739 800
TOTAL GENERAL 1 004 BOS& 101 098 10 430 1092 476

Les amortissements sont calculés linégirement et sont inclus dans le poste dotations aux
amortizsements des charges d’exploitation pour les immobilisations non provigionnées (100 631 kE) et
en charges exceptionnelles (457 kE) pour les immobilisations faisant Fobjet d'une dépréciation.
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4.1.5 Variation des dépréciations sur immobilisations

DEPRECIATIONS en k eurocs [.‘-ehut Dotations Reprizes Fin d'exercice
d'exercice
Fonds commercial
Autres immobilizations incorporelles 70 353 455 70 B21
Immaobilisations incorporelles 0 353 468 T0 B2
Terrains
Batiments 383 169 15 537
Installations générales 227 79 18 2ER
Cuvrage dinfrastructures 1187 1 565 32 2720
Matériel industriel 3038 162 338 2 860
Installations technigques, matériel et
outillage industriels
Agencements et aménagements du
mateériel et outillage industrisls 104 14 82 =
Insl:.allatl-nrts generales, agencements et 75 37 41 74
amenagements divers
Matériel de transport
Matériel informatique
Autres matérisls de bureau et
informatiguee < 1 |
Maobilier
Immobilizations corporelles 5016 2028 s08 6 536
TOTAL GENERAL 75 369 2 496 s08 TT 3656

Les dotations sur immobilisations incorporelles comespondent awx dépréciations des malis techniques

de fusion Armaris et DCN Log.

Les dotations sur les immobilisations corporelles figurent en charges exceptionnelles.
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4.2 Note 2 : Immobilisations financiéres
Quote Capitaux SR .
du avan- Chiffre Résultat
partu | Capitalau | _Propres ces | daffaires o Divi-
P demnier S OUE | valeur comptable non du - dendes
En k euros du . le capital du . . N demier 5
S exercice . des titres detenus | encore deml_er . Encais-
exerci- clos exercice Irem—_ e::::;ce clos B
ce clos clos -
brute nette
DO 100% 15 672 4000] 77315] 19670 344 | (2 765)
MOPA 2 100% 70 (18} 104 =2 0 1)
Sirehna 100% 300 7667| 4239 4233 5 653 518
DES 49% 500 1 481 245 245 75 070 1050 | 1924
[laval GrouP | 9g.99% | 63000INR | 300806 INR | 1047 1047 a5 | 32T(M
Boustead ) (130 241) .
e 40% | 10 000 MYR i 853 0 36420 (% | 2345(9
taguai S4 706
Construgoes 41% | 1207BRL| 34353BRL 79 79 51 15009 819
(*)
Mavals
g;”a' Group | oggg9 | 7100BRL| 13ssoBRL| 2391 2391 BS5 (*) 429 (*)
ﬁ;”a' Group 100% | 2000sGD| 11280sGD 51 59 21313 (M| 3194 (88)
Maval Group
Coopéraion | 99.90% 700 631 £99 699 0 354 500
Maval Group
Participations | 100% 1 400 (aee4)| 1400 0 o| s10)
Armaris
s 100% 37 (15) 37 b 0 (5)
Armaris Quint 100% 36 {7} 57 24 0 0
Armarns Sixt 100% 36 1) 58 25 0 5
Principia 0,01% 0 0 1 1 0 497
EOS B,33% 2 2
Nawal 20 396
Eneries 100% 35 985 - | 263758 0 3879 15 368
Eq::;s?fup 9999% | sooomvr| 107TiMyrR| 1983 1989 4188 (%) | (1 190) (%
Kership 45% S 000 @3)| 2250| 2250 76 779 2330
Maval Group
Support 100% 64 (2ss98)| 2450 0 32656 | (25848)
zs:tar'aﬁ;“”p 100% | 3oo00AauD| 138s1aup| zosz| zosz 92516 () | 4449 ("
Technicatome | 20,32% 72 140 228 157 | 113404 | 113 404 400 942 56014 | 4319
Chantiers de 7551 000 1 000
tAtiantaue | 11:67% 142 902 226483 | 13924 | 13924 o )
Maval Group
Projat 100% 15 @) 15 11
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Quote Capitaux P;ﬁgft Chiff )
part i | cCapital du e ces | draffaires | RESUS | pivic
En k g dernier e . T';l Valeur comptable non du . dendes
(HLRLD ; uier exercice mlier des titres détenus | encore dernier Edmm 'c";:; encais-
exerci- I exercice rem- exe:;:::e clos ses
ce clos clos bour- E
brute nette
MNawval Grou
Belgium P 100% 2 500 {197) 2500 2500 (197)
MNaval Grou
ey P 100% 100 100
Mawiris
Holding S50% S 000 {4 600) 2500 2 500 (4 500
Alexandria
Mawal For
Maintenance 0,001% 1 000 1 1
& Industry
{ANMI)
Total 493 544 | 167 208 £O9 338 46 091 7474

INR = Roupie Indienne BRL = Réal Brésilien
MYR = Ringgit Malais

SGD = Dollar Singapour

AUD = Dollar Australien
(*) Taux moyen 2019

(**) Données provisoires

Les titres de Principia ont &t& cédés en Aolt 2020.
En Movembre 2020, Maval Group a racheté la part minoritaire de Maval Energies.
En Janvier 2020, Naval Group a souscrt pour 2,5 millions d'€ au capital de Mavirs Holding

(W avec Fincantier).
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Les informations relatives aux autres titres immobilisés sont retracées dans e tableau suivant :

e mrr::a‘f:: des mn‘;:f::-des
En k suros I:;:;t[:: titres détenus titres détenus
brute netie

Fonds Sécurité Compartiment principal 13,33% 1 555 308
Fonds Financiére De Brienne Compartiment 1 6,259% 276 276
Fonds Financiére De Brienne Compartiment 2 10,36% {189) (189)
Fonds Financiére De Brienne Compartiment 3 6,27 % o OO0 4 934
Fonds Atalaya 31,70% To0 o0
Fondz PSL Innovation Fund 6,50% 5 D00 4 5§22
TOTAL 12 392 10 901

Les informations concemant les entreprizes ayant un lien de paricipation (filiales du groupe Mawval
Group) sont reprizes dans le tableau joint -

Entreprizses avec lien

Enkeuros| . harticipation

ACTIF IMMOBILISE

Avances ef acomptes sur immobilisations incorporelles 41
Avances ef acomptes sur immobkilisations corporelles 1 093
Participations 493 >4
Créances rattachées & des participations 26 633
Préts 0
ACTIF CIRCULANT

Stocks 1821
Avances et acomptes versés sur commandes XX TES
Créances clients et compies rattachés 198 539
Autres créances ST 323
DETTES

Emprunts et dettes financiéres divers 33 820
Avances et acomptes regus sur commandes 108 856
Dettes fournisseurs ef comptes rattachés 133 130
Dettes sur immebilizations et comptes rattachés ST
Autres dettes 33 879
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PARTIES LIEES
Les parties liges suivantes ont &té retenues -

s ['Etat frangais et les sociétés sur lesquelles il exerce un contrdle exclusif, conjoint ou une
influence notable (dont notamment Fensemble des sociétés du groups Thales) ;

le Fonds Commun de Placement d’Entrepnse Actions Maval Group ;

les filiales du Groups,

les entités dans lesquelles |2 Groupe détient un contrdle conjoint ou une influence notalble;

les dirigeants du Groupe.

Les sociétés sur lesquelles FEtat frangais exerce un contrile exclusif, conjoint ou une influence
notable, dont notamment Fensemble des sociétés du groupe Thales, sont des entités publiques telles
que définies au paragraphe 9 de la norme |1AS 24 révisés. Conformément au paragraphe 25 de cette
meme nome, le Groupe ne publie gu'une information globale quant au montant du chiffre d'affaires
réalisé avec FEtat frangais et les entités publiques concemeées.

Au cours de I'exercice clos le 31 décembre 2020, la société a réalisé 69 % de son chiffre d'affaires
avec I'Etat frangais et les entités publiques.

Les transactions réalisdées avec des parties liées hors Etat frangais et entités publigues ne sont pas
significatives.
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4.3 Note 3 : Stocks et valeurs mobiliéres de placement

4.3.1 Stocks

STOCKS (hors valeur ajoutée) en k euros Valeur brute Dépréciation Valeur nette
Matiéres premigres 416 147 40 124 376 024
En-cours de production de biens 35 332 1 406 33 926
En-cours de production de senvices 1 8681 1 681
Produits finis 25 25

TOTAL 453 185 41 530 411 656

4.3.2 Valeurs mobiliéres de placement
Valeur de S

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT en k euros Valeur brute hé Dépreciation
SOFRANTEM 6613 6613
VMP 1 394 580 1 384 58D

TOTAL 1 401 193 1401 193 a0

Ces montants incluent, homis les OPCWVM :

- des cerificats de dépdt et des fitres et créances négociables pour 1 3835 500 kE

- les intéréts courus non échus sur certificats de dépdts pour & 079 kE.

La valeur de marche est différente de la valeur comptable pour les OPCVM et cormespond & la valeur

liquidative.

Pour les autres titres de placement, il n'existe pas de valeur de marche et cette demniére comespond a

la valeur comptable.

La poliigue de placement suivie par le groupe privilegie les placements a court terme et sans risque.
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4.4 Note 4: Produits a recevoir et charges constatées
d'avance

31M12/2020 3122019
Factures a etablir sur créances clients (produits & recewoir) 11177 81T KE 10 393 704 ke

Les factures a établir sont principalement liées a la meéthode a Favancement (cf. note f. « traitement
des opérations a long terme - chiffres d'affaires =).

Charges constatées d'avance 44 809 k€ 36 79T kE

Les charges constatées d'avance concemnent les loyers et les assurances ainsi que des prestations de
SEMVICES.

Wersion du 18 février 2021 2641



COMPTES AU 31 DECEMBRE 2020 NAVAL GROUP SA

5.INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN PASSIF
5.1 Note 5: Composition du capital social et variation des

capitaux propres

La composition du capital social est la suivante :

Casgons do s | Mo ptestie | eevn | omprase | Voo ol
pendant I"'exercice Fexercice
Actions ordinaires 56 299 700 10
Actions de préférence 300 10
Toutes les actions sont libSréss.
La varabon des capitaux propres est -
Situation a "ouverture de I'exercice en k euros Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérnsurs 1011 10
Distrilutions sur résultats antéreurs (24 554
Capitaux propres aprés distributions 016 525|
Variations en cours dexercice En moins Emn plus
‘Varations des provisions réglementées 213
‘Varations des réserves
Autres varations (report & nouveau) 50 581
Résultat de 'exercice M-1 50 861
Résultat de Fexercice M (56 261
SOLDE 54 13000
Situation a la cloture Solde
Capitaux propres avant répartition as2 395'

La varation glolale du report @ nouveau est compose de :

= A nouveau 184 351 k€
* Reésultat 2019 145 245 k€

* Dividendes versés en 2020 94 o84 ke
= Solde 235012 kE

Le= provisions réglementées comespondent & 'amortissement dérogatoire des immobilisations.
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5.2 Note 6 : Provisions

Le détail des provisions par nature est le suivant -

e . Reprises .
Dbt = Reprise Fin
RUBRIQUES en k euros dexercice Dotations utilisé non Fexercice
utilizees
Amortissements dérogatoires 43 7B 3971 1839 45 900
43 769 3971 1839 45 900
Provisions pour litiges 156 490 18 134 11 529 2T 049 136 D46
Provisions pour garanties 65 733 10 995 2439 2851 72438
Provisions pour pertes 4 terminaison 63 210 45 745 12774 3446 92 736
Provisions pour amendes et pénalités 39 T35 26893 28625 T o07 31 896
Provisions pour pertes de change 354 223 354 223
Provisions pour pensions, obligations similaires 102 116 19 045 6285 114 875
Autres provisions pour rnsgues et charges 409 133 50028 332271 125035 300 859
B3r 7r 146 863 &8 BT9| 166 642 T49 112
Dépréciations sur immobilizations incorporelles 70 353 458 70 821
Dépréciations sur immobilizations comporelles 5016 2028 486 22 6 536
Dépréciations sur titres de participation 254 632 T2 692 1083 326 242
Dépréciations sur autres immobilisations
financibres B3 325 T 07 2309 858 087
Dépréciations sur stocks et en cours 44 530 1 594 2818 1777 41 529
Dépréciations sur comptes clients 5593 432 0 & 130
Autres dépréciations 2 136 3T 694 47 242 39 541
445 690 121 979 3354 5433 553 885
1327 229 272813 74069 472075 | 1 353 897
Dotations et reprises dexploitation 160 228 389821 168 192
Dotations et reprises financiéres 106 SB6 259999 3746
Dotations et reprises exceptionnelles o 998 =089 158
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Les principales provisions sociales sont les suivantes -
* Les provisions pour indemnités de fin de camiére pour 73 850 kE.

Il v a eu ajustement de la provision au 31 déecembre 2020 sur la base des calculs
effectugs en 2020 (cf. & j Provisions pour risgues ef charges - Principes, régles ot
methodes comptables).

Le taux d'actualisation utiliz2 au 31 décembre 2020 est de 0,50 % comme au 31
décembre 2019,

Le taux des rendements des actifs au 31 décembre 2020 est de 4 50 % comme au 31
décembre 2019,

Le taux dinflation est de 1,75 % comme au 31 décembre 2019,

Le taux moyen d'augmentation des salaires retenu de 250 % est inchangé par

rapport & Fannée précédente.

MNaval Group a recours a des cabinets dactuaires indépendants pour évaluer &
chaque fin d'exercice ses principaux engagements sociawux.

L'&volution de la dette actuarelle par rapport & Mexercice précédent se présente de la
maniére suivante (en kL) -

Dette actuarelle a l'ouverture 160 640
Colt des services rendus 12 561
Interst sur la dette actuarielle 808
Dette actuarelle estimee a la clofure 174 007
Prestations payees (3 643)
Gains | experience (2 935]
Dette actuarelle calcules a la coture 167 429

L'évolution des placements par rapport & lexercice précédent se présente de la
maniére suivante (en kE) -

Valeur des placements a l'ouverture 41 035
Rendement des placements 1 641

Gain actuariel sur placements (2 B56)
‘Valeur des placements calculés a la

cldture 39 820

Au 31 décembre 2020, le fonds se composait de 59,39 % d'actions, 22,61 % d'actifs
monéstaires et 18,00 % d'obligations.

Le régime de fin de camiére comporte un actif de couverture placé chez AGZR dans le
cadre d'un contrat d'Assurance.

Version du 18 février 2021 29441



COMPTES AU 31 DECEMBRE 2020 NAVAL GROUP S54a

La charge nette comptabilisée au 31 décembre 2020 s décomposs de la maniére suivante

{en kE) :
F1M 272020 IMM272019
Colt des services rendus (12 561) (9 144)
Intérét sur la dette actuarislile (805) {1 894)
Rendement attendu des placemeants 1 641 1617
Amortissement colt des services passés {2 335) {1 056)
[{Coiit net) 14 062 10 477)

« [effet baréme, lié & la mise en place de Faccord d'entreprise, est &talé sur la durés
d'activité résiduslle probable a la cléture.

« [|effet actuardel est repriz sur la durée dactvité résiduslle probable a la cldture en
application de la méthode du « cormmidor =.

Le rapprochement entre les montants actuarels détermings et la provision nette
comiptabilizée s'établit de la maniére suivante (en kE) :

1M 272020 IMM272019
Dette actuarelle estimee & la cldture 16T 429 160 640
valeur des placements a la cloturs {39 820) {41 035)
Deficit 127 e09 119 605
Colit des services passés non compitabilisés (46 711) {48 378)
Gains actuarels cumulés non comptabilisés (7 D48) (7 795)
Provision nette comptabilisee 73 850 63 432

+  |Les prowvisions pour rentes pour un montant de 11 604 kE
= Les provisions pour médailles du travail pour un montant de 17 783 kE
« |Les provisions pour CET sé&nior pour un montant de 11 638 KE

=  |e= provisions relatives au plan d'adaptation de I'Emploi (Accord Global de Performance) pour
un montant de 3 361 kE.
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5.3 Note 7 : Charges a payer et produits constatés d’avance

Charges 4 payer - 31M2/2020 3122019
Foumisseurs : 943 398 k€ 852 882 k€
Dettes fiscales et sociales - 119 033 kE 176 095 kE
Foumisseurs immobilisations : 15 485 k€ 14 381 k€
Autres deites - 10 258 k€ 14 166 k€
Produits constatés d'avance : 358 BE3 kKE 374 100 kE

Les produits constatés d'avance sont comptabilizés lorsque les montants facturés sont
superieurs a Mavancement des programmes.
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5.4 MNote B : Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES en k euros | Montant Brut | Un an au plus | Plus d'un an
Créances rattachées a des participations 109 415 219 108 598
Préts
Autres immabilisations financiéres 1204 113 1092
Clients douteux ou litigieux G422 oBET T26
Aufres créances clients 11 679 851 11 661 DO2 18 849
Personnel et comptes rattachés G679 679
Sé&curité sociale et autres organismes social 1755 1755
Etat - impdts sur les hénéfices 99 826 99 526
Etat - taxe sur la valeur ajoutée 184 059 184 059
Etat - autres impdts, taxes et versements assimilés
Etat : créances diverses 3 556 3556
Groupe et associés B3 118 83118
Débiteurs divers 54 BRT 54 BET
Charges constatées d’avance 44 809 44 509

TOTAL 12 269 583 12 140 321 129 262
ETAT DES DETTES enk euros | Montant brut 1 an au plus 1a5ans Plus de 5 ans
Emprunts et dettes & 1 an maximum a Forgine 250 000 250 000
Emprunts et deftes financiéres divers 127 487 127 487
Foumisseurs et comptes rattachés 1 260 264 1254 532 5732
Personnel et comptes rattachés 9611 79611
Sécunité sociale et autres organismes sociaw 84 D41 84 D41
Etat - impdts sur les bénéfices
Etat - taxe sur la valeur ajoutés 298 204 298 204
Etat - autres impdts, taxes et assimilés 8054 8 954
Deftes sur immaobilisations et comptes rattachés 44 536 44 835
Groupe et associés 1057 1057
Autres dettes 91 358 91 358
Produits constatés dFavance 358 663 358 663

TOTAL 2 604 476 2598743 o732

Les créances a 1 an au plus comprennent des préts envers la société OH pour un montant de
52 BOO0 k€ qui ont &té dépréciés 4 100% au cours de lNexercice 2020.

Le poste emprunts et dettes financiéres divers comprend les comptes courants des filiales du groupe
pour 33 820 k£ et les comiptes courants des actionnaires pour 93 665 kE.
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6.INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

6.1 Mote 9 : Chiffre d’affaires

La ventilation du chiffre daffaires par catégorie de clients est la suivante -

en k euros 22020 22019

Clients prives France o0 920 217 083
Clients &tatiques 2248 110 25300523
Total clients France 2 339 030 2 747 606
Clients Export 931 815 492 a2
SOFRANTEM § CCHI 307 {166)
Total clients Export 952 122 492 616

CHIFFRE D"AFFAIRES NET 3 291 152 3 640 222

6.2 Mote 10 : Dotations aux amortissements.
reprises sur provisions et dépréciations d’exploitation

dotations et

DOTATHONS ET REPRISES en k euros 322020 31272019

Reprises de provisions et dépréciations 209 463 86 831
Dotations aw< amortissements 100 631 S 261
Dotations aux provisions et dépréciations 160 229 170 135

Les principawx mouwvements sont commentés dans la Note 6.

6.3 MNote 11 : Autres charges

Tous postes confondus, la partie autofinancés des dépenses de recherche et de développement

s'éléve 4 87 616 k£ & fin décembre 2020.
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6.4 Note 12 : Charges de personnel et effectifs
La masse salarale comprend exclusivement des colits de personnel relatifs au personnel ayant un

contrat de droit prive.

Le colit des personnels de I'Etat mis 8 disposition est comptabilizé en charges externes

pour 150 124 k£,

L'effectif moyen de lMexercice en équivalent temps plein (ETP) est détaillé dans le tableau suivant -

= T = T
p | de droit Drive Duun_em :eEln‘.mma_
EFFECTIF MOYEM (ETP) ! !
HMM272020 JMM22019 I 22020 HH22019
Cadres (Miveau 1) 7 0O7 6§ 593 i 0
Agents de maitrise (Miveau 2) 3403 297 0 0
Ouvriers et Employés (Miveau 3) 2251 2089 2022 2270
TOTALX 12 661 11 653 2 022 2 270

6.5 Note 13 : Résultat financier

Le résultat financier de (85 978) k€ g'analyse de la fagon suivante :

Les produits financiers, soit 61 006 k€ sont principalement :

les revenus des titres de participation pour 7 474 k€

les reprizes sur dépréciations des créances rattachees a des parficipations pour 30 000 kE
les gains de change pour 7 215 kE

les intéréts sur cerfificats de dépdts pour 6 279 KE

les revenus des préts pour 4 449 k€

les reprizes sur dépréciations des intéréts courus pour 2 309 kE

les intéréts moratoires clients pour 1 527 k€

les reprizes sur dépréciations sur immobilisations financiéres pour 1 083 kE

Les charges financiéres de 148 984 k€ sont principalement -

les pertes sur créances rattachées 4 des participations pour 30 000 k€

les provisions pour dépréciations des créances rattachéss a des participations pour 2 309 k€
les dépréciafions des fitres de participation pour 72 692 kE

les pertes de change pour 9 256 kE

les dépréciations des intéréts counus pour 4 449 k€

les provisions pour fsgues filiales pour 26 600 k€. Elles concement nofamment notre filkale
Maval Energies pour 15 800 k€ et notre filiale BDMC pour 9 70D kE.
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6.6 Note 14 : Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionned de (2 903) k€ s'analyse de la fagon suivante :

REPARTITION enk euros | excentonsiies roquts | sotce
Amendes et pEnalités g (9)
Indemnité transactionnells 1500 { 1 500)
Retour & meilleure fortune Kership 1126 1126
Plan d'adaptation de FEmploi 2 763 2 783 ]
Amortissements dérogatoires 387 1 840 {2 131)
Immobilisations cédées 2432 1212 { 1220)
Cession des titres Principia 1053 3743 2 690
Dépréciation des immobilisations 2495 508 { 1587)
Divers 17 145 128
RESULTAT EXCEPTIONMEL 14 240 11 337 [ 2903)
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6.7 Note 15 : Impot sur les bénéfices

6.7.1 Ventilation de I'impot sur les bénéfices lié a I'activite

REPARTITION en k euros “E“I""t:dm“ Impét m
Résultat courant (B2 6584) (B2 GB4)
Reésultat exceptionnel (2 903) {2 903)
Participation des salaries aux résultats de entreprize (737} (737)
Crédit impét recherche et autres crédits (30 710) 30 710
Crédit impdt recherche et autres crédits antéreurs a1 (91)
Solde |S années antérieures 186 { 188)
Résultats et impéts dus a I'étranger 562 (562)
Incidence intégraticn fiscale (192) 182

RESULTAT COMPTABLE {86 325) (30 064) (56 261)

Drepuis le 1er janvier 2004, la société Maval Group est téte du groupe fiscal intégré, en application des
articles 223 A et suivants du CGl. Par convention, lincidence de cette intégration est neutre sur les
résultats des autres sociétés intégrées - les charges dimpdt sont supporfées par les sociétés
integrées comme en 'absence d'intégration fiscale.

Il n'y a pas de restitution des économies dimpdts aux filiales en cas de sorie du pérnmétre
d'intégration fiscale ainsi guren cas de report en amiére du déficit d'ensemble.
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6.7.2 Situation fiscale différée nette

Les accroissements et allégements de la dette future d'impdts sont ;

RUBRIQUES en k euros Montamnt
IMPOT FUTUR SUR
Provisions réglementées

Amortissements dérogatoires 11 892
Subventions dinvestissement
Autres a imposer ulténeurement 227
TOTAL ACCROISSEMENTS 12119
IMPOT PAYE D'AVAMNCE SUR -
Charges non déductibles temporairement (a déduire 'année suivante)

Participation — Intéressement des salarés

Autres 1667
A déduire ultérisurement

Prowvisions pour propre assureur

Autres {dont incidence pertes & terminaizon et déficit) 182 210
TOTAL ALLEGEMENTS 183 87T
SIMUATION FISCALE DIFFEREE NETTE 171 758
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7. AUTRES INFORMATIONS
7.1 Evénement postérieur a la cloture

En date du 4 février 2021, Le Conseil d°Administration de Mawval Group, actionnaire unique de Mawval
Energies, aprés étude et analyse, a pris la décision de lancer un processus visant une cessation des
activités de Maval Energies incluant la recherche d'un repreneur pour tout ou partie des activités._

7.2 Engagements hors bilan

7.2.1 Engagements hors bilan lies aux contrats commerciaux

Cans le cadre de ses confrate commerciaus, Naval Group donne ou regoit des garanties destinées a

counrir des obligations futures_ Il 2°agit essentiellement de garanties de marché.

Echéances postérieures au 31 décembre 2020
Montants en k euros Total a-d1an|det1abans| a+desans
Engagements donnés
Garanties de bonne fin F exécution (7230 &0 05 7 E) 359287 123013 180 105 6 169
Garanties de dispenses de garanties ' 7522 T 522 - -
Autres engagements donnés 0T 93 676 10 T&7 80 210 2579
Total Engagements donnés 460 485 141 322 260 415 58 T43
Engagements regus
Garanties de bonne fin f exécution 60 754 16 BE1 43 009 894
Garanties de dispenses de garanties 2632 2612 20 -
Autres garanties regues 31 668 10 100 21 568 -
Total Engagements recus 95 064 29573 64 597 594

= (1) Dans le cadre d'un contrat de vente conclu aux Emirats Arabes Unis, Maval Group a fait
emettre par ses bangues en faveur de son client des garanties bancaires de bonne exécution

pour un montant de 109,9 millions d'eurcs.

(2} Au titre des contrats de logistiqgue et de foumiture d'éguipements & la marne indienns, Naval
Group a fait émettre par ses bangques en faveur de son client des garanties bancaires de bonne

exécution pour un montant de 16,5 millicns deuros.

* (3) Dans le cadre dun ensemble de contrats de vente conclus par Maval Group au Brésil, des
garanties bancaires de bonne exécution pour un montant total de 119,0 milions deuwros ont &te

Emizes.
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» (4) Danz le cadre dun ensemble de confrats de wvente concluz par la  socidteé
taguai Construgtes Mavais SA (ci-aprés la « Société ICN »), Maval Group, en sa qualité
d'actionnaire de la Sociétd ICN, doit faire émettre par ses bangues en faveur du client de la
société ICH les garanties bancaires de bonne exécution sollicitées par ce demier, & hauteur de
41 % des engagements souscrits par la Société I(CH aux termes des contrats précités. Au 31
décembre 2020, le montant des garanties bancaires émises g'éléve & 11,8 millions d’'euros.

* (5) En complément de la garantie de I'Etat accordé & Sofrantem sur le contrat principal Pakistan et
dans le cadre de la signature de I'avenant n*20 relatif & la commande par la marne pakistanaise
des modules anasrobiques n°2 et n°3, la société Maval Group a été amenés a garantir Sofrantem
a hauteur de 2,6 millions d'euros.

* [G) Dans le cadre dun contrat de vente conclu avec I'Egypte, Maval Group a fait émetire par ses
banques en faveur de son client des garanties bancaires de bonne exécution pour un montant de
48,5 millions deuros.

 (7) Dans le cadre de confrats de vente de services conclus avec I'Egypte, Maval Group a fait
emetire par ses bangues en faveur de son client des garanties bancaires de bonne exécution
pour un montant de 15,6 millions d'eurcs.

* [B) Dans le cadre dun contrat de vente conclu avec la Belgique, Naval Group a fait émettre par
zes banques en faveur de son client une garantie de bonne exécution pour un montant de 7.5
millions d'euros.

= [(9) Afin de libérer les fonds blogués au titre de |a retenue de garantie sur certains contrats avec la
Marine Fran:;aise des garanties de dispense de retenue de garantie & hauteur de 7.4 millions
d'euros ont &té émises.

* (10) Dans le cadre de I'opération ORS relative & lMactionnariat salarié, Naval Group a fait émetire
par ses bangues une garantie financiére de 28 millions deurcs en faveur de la socigté de gestion
en charge de la gestion du FCP.

* (11) Dans le cadre de la loi de 1975 relative a la sous-fraitance, Naval Group a emis des garanties
de paiement au bénéfice des sous-traitants & hauteur de 51,6 milliong d'euros.
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7.2.2 Engagements au titre des COT/AOT et des locations immobiliéres

Les redevances de COT (Conventions d'Occupation Temporaire) et d'ADT  (Autorisations
d'Cecupation Temporaire) ont été déterminées lors du traité d'apport.

L'échéancier au 31 décembre 2020 des COT/ADT et des locations immobiliéres est le suivant -

Echéances postérieures au 31 décembre 2020
Montants en k euros Total -1 an 1a5ans +5 ans
Redesvances COT/AQT 25 809 4101 G444 19 264
Locations immobiliéres 51 825 17 552 25313 & oGl
Totaux 81 634 21 653 i i 28 224

7.2.3 Engagements au titre des locations mobiliéres

L'&cheancier au 31 decembre 2020 relatif aux redevances de location et options de rachat sur les
locations est le suivant -

Echéances postérieures au 31 décembre 2020
Montants en k euros Total -1 an 1a5ans + 5 ans
Installations générales 3100 1912 1188 -
Matériel de transport 256 110 146 -
Matériels informatiques 2734 27349 -
Matériel et équipement 554 397 167
Totauwx G 659 5158 1 501

7.2.4 Autres engagements

Engagements donnés

» Ay 31 decembre 2020, les engagements fermes dinvestissements s'élévent a 79,5 millions
d'euros (1626 millions d'euros au 31 décembre 2019).

* MNaval Group s'est engagé, & titre principal en faveur des autres associés de la société Maval
Energies et & titre subsidisire en faveur de cette demiére, 4 se substituer au financement bancaire
via des avances en compte courant dés lors que ledit financement n'aurait pas &té obtenu en tout
ou partie par Maval Energies. L'engagement souscrit par Maval Group ne saurait excéder le
montant du financement bancaire tel gu'amete a la somme de 40 millions d'euros.

« [ans le cadre du partenariat avec le Commomwealth of Australia (Cod) pour le programme

Australia Future Submarine, Maval Group powrra &re amens & garantir les obligations de sa filiale
si celle_ci devait contractualiser seule e directement avec la Cof une partie du programme.
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Engagements regus
* Dans le cadre de la réalisation des opérations d'apport, 'Etat a décidé, conformément & la faculté
prévue par les dispositions de 'article 78 de la loi de finances rectificative du 28 décembre 2001,

de conserver a sa charge certaines obligations attachées aux droits et biens apportés au-dela des
provisions constituées:

7.3 Instruments financiers

Maval Group utilise des contrats de change & terme pour réduire ses risques de change.

Montants en k euros HMM2r22020
Contrats a terme
Dwollar americain (IUS0) 22 200

Livre sterling (GBP)
Real brésilien (BRL)
Ringgit malaisien (MYR)

Contrats de vente a terme

Dollar américain (USD) (2)
Livre sterfing (GBP)

Option d'achat

Livre sterling (GBF) 4 000

Option « tunnel »

Real brésilien

7.4 Litiges
MNéant.
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Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2020

A I'Assemblée Générale de la société Naval Group,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales, nous avons effectué

'audit des comptes annuels de la société Naval Group relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2020
tels qu’ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des regles et principes comptables francais,
réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi
gue de la situation financiere et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Fondement de 'opinion

Référentiel d’audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Nous
estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie
« Responsabilités des commissaires aux comptes relatives a I'audit des comptes annuels » du présent
rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d’audit dans le respect des régles d’indépendance prévues par le
Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur
la période du 1°" janvier 2020 a la date d’émission de notre rapport.

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels 1
Exercice clos le 31 décembre 2020



Justification des appréciations

La crise mondiale liée a la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulieres pour la préparation
et 'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans
le cadre de I'état d’urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises,
particulierement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs
perspectives d’avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail
a distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les
modalités de mise en ceuvre des audits.

C’est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et
R.823-7 du Code de commerce relatives a la justification de nos appréciations, nous portons a votre
connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus
importantes pour I'audit des comptes annuels de I'exercice.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le contexte de I'audit des comptes annuels pris dans
leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n’exprimons pas d’opinion
sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

— La note 2.2.3 « Principes, régles et méthodes comptables — Immobilisations financieres » de
'annexe précise que les titres de participation sont comptabilisés a leur colt d’acquisition et
dépréciés sur la base de leur valeur d’inventaire. Nos travaux ont consisté a apprécier les
données sur lesquelles se fondent ces valeurs d’inventaire, notamment a revoir I'actualisation
des perspectives de rentabilité des filiales et participations concernées, et a controler la
cohérence des hypothéses retenues avec les données prévisionnelles issues des plans
stratégiques établis pour chacune de ces filiales ou participations sous le contréle de la
direction générale et nous avons vérifié le caractére approprié de l'information fournie dans
'annexe aux comptes annuels.

— La note 2.4 « Principes, régles et méthodes comptables — Traitement des opérations a long
terme » de I'annexe précise que Naval Group comptabilise le chiffre d’affaires et la marge de
certains projets selon la méthode de I'avancement par les colts. Cette méthode implique
I'utilisation par la direction d’estimations, notamment dans la détermination de la marge a
terminaison de chaque contrat, évaluée sur la base des derniers éléments connus relatifs a
son déroulement. Ces estimations affectent le montant du résultat ainsi que le montant des
actifs et des passifs du bilan.

Nos travaux ont consisté a prendre connaissance des processus mis en place par Naval Group
dans ce domaine ainsi que leur évolution en raison du passage a I'avancement par les colts
et a apprécier les données et les hypothéses sous-jacentes sur lesquelles se fondent ces
estimations. Nous avons également procédé a I'appréciation du caractére raisonnable de ces
estimations, sur la base des informations disponibles lors de I'arrété des comptes.

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels 2
Exercice clos le 31 décembre 2020



Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la
situation financiere et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation a formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels
des informations données dans le rapport de gestion du conseil d’administration et dans les autres
documents sur la situation financiére et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives
aux délais de paiement mentionnées a l'article D.441-4 du Code de commerce.

Rapport sur le gouvernement d’entreprise

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du Conseil d’Administration sur le gouvernement
d’entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du Code de commerce.

Autres informations

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises
de participation et de contrdle et a l'identité des détenteurs du capital ou des droits de vote vous ont
été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes
constituant le gouvernement d’entreprise relatives aux
comptes annuels

Il appartient a la direction d’établir des comptes annuels présentant une image fidéle conformément
aux regles et principes comptables francgais ainsi que de mettre en place le contréle interne qu'elle
estime nécessaire a I'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives,
gue celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a la direction d’évaluer la capacité de la
société a poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations
nécessaires relatives a la continuité d’exploitation et d’appliquer la convention comptable de continuité
d’exploitation, sauf s’il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes ont été arrétés par le conseil d’administration.
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Responsabilités des commissaires aux comptes relatives
a I'audit des comptes annuels

Il nous appartient d’établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d’obtenir I'assurance
raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d’anomalies
significatives. L’assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d’assurance, sans toutefois
garantir qu’'un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel permet de
systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou
résulter d’erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement
s’attendre a ce qu’elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions
économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des
comptes ne consiste pas a garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre sociéte.

Dans le cadre d’un audit réalisé conformément aux normes d’exercice professionnel applicables en
France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En
outre :

o il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies
significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d’erreurs, définit et met en
ceuvre des procédures d’audit face a ces risques, et recueille des éléments qu’il estime
suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d’'une anomalie
significative provenant d’'une fraude est plus élevé que celui d’'une anomalie significative
résultant d’une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions
volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrdle interne ;

e il prend connaissance du contrble interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures
d’audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d’exprimer une opinion sur I'efficacité
du contréle interne ;

e il apprécie le caractere approprié des méthodes comptables retenues et le caractére
raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les
concernant fournies dans les comptes annuels ;

e il apprécie le caractere approprié de I'application par la direction de la convention comptable
de continuité d’exploitation et, selon les éléments collectés, I'existence ou non d’une incertitude
significative liée a des événements ou a des circonstances susceptibles de mettre en cause la
capacité de la société a poursuivre son exploitation. Cette appréciation s’appuie sur les
éléments collectés jusqu’a la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances
ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d’exploitation. S’il conclut a
I'existence d’une incertitude significative, il attire I'attention des lecteurs de son rapport sur les
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informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces
informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec
réserve ou un refus de certifier ;

e il apprécie la présentation d’ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels
refletent les opérations et événements sous-jacents de maniére a en donner une image fidéle.

Fait a Paris La Défense, le 2 mars 2021

Les Commissaires aux Comptes

Mazars ERNST & YOUNG AUDIT
Sign_é numériquement par Nour-
" N our- E?\ld!_"cfré:lgﬁlrjizwne.Zanouda,
> EddlneZanOUda :zdai:::zoa‘g;mda@fr.ey.com
- Date : 2021.03.02 22:12:14 +01'00"
Michel Barbet Massin Nour-Eddine Zanouda
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|. BILAN AU 31/12/2020

A. BILAN ACTIF

Amortisse-

Net Net
RUBRIQUES en k euros Notes Montant brut ment; et. 31/12/2020 31/12/2019
provisions.
Capital souscrit non appelé
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES note 1
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires 239 242 186 114 53129 68 917
Fonds commercial 474 067 237 383 236 684 243 298
Immobilisations en-cours 17 442 17 442 9127
Avances et acomptes 438 438 273
IMMOBILISATIONS CORPORELLES note 1
Terrains et aménagements 53 280 18 013 35 267 36 274
Constructions 500 398 258 657 241 741 244 011
Installations techniques, mat. et outillage indust 371953 264 188 107 766 99 560
Autres immobilisations corporelles 324 487 205 478 119 009 100 836
Immobilisations en cours 94 456 94 456 74 686
Avances et acomptes 2 166 2 166 2981
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
Participations par mise en équivalence
Autres participations note 2 493 541 326 242 167 299 192 426
Créances rattachées a des participations 109 415 66 596 42 819 69 276
Autres titres immobilisés 12 392 1491 10901 13192
Préts
Autres immobilisations financiéres note 8 1204 1204 1165
ACTIF IMMOBILISE 2 694 482 1564 162 1130 320 1156 023
STOCKS ET EN-COURS note 3
Matiéres premiéres, approvisionnements 416 147 40 124 376 024 371768
En-cours de production de biens 35332 1 406 33926 27 006
En-cours de production de services 1681 1681 517
Produits intermédiaires et finis 25 25 29
Marchandises
Avances, acomptes versés sur commandes 1132 881 2581 1 130 300 1022711
CREANCES
Créances clients et comptes rattachés notes 4 — 8 11 686 273 6 130 11 680 144 10 849 969
Autres créances note 8 427 880 36 960 390 921 205 951
Capital souscrit et appelé, non versé
DIVERS
Valeurs mobilieres de placement note 3 1401 193 1401 193 1 754 888
Disponibilités 188 760 188 760 406 098
Charges constatées d'avance note 4 44 809 44 809 36 797
ACTIF CIRCULANT 15 334 983 87 200 15 247 783 14 675 736
Charges a répartir sur plusieurs exercices
Primes de remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif 358 358 354
TOTAL GENERAL 18 029 822 1651 362 16 378 461 15832 114
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B. BILAN PASSIF

Capital social ou individuel
Primes d’émission, de fusion, d’apport

Ecarts de réévaluation (dont écart d’équivalence : )
Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report & nouveau

RESULTAT DE L’EXERCICE (bénéfice ou perte)
Subventions d’investissement

Provisions réglementées

(dont versé : 563 000 )

Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

note 5

563 000
18 444

56 300

235012
(56 261)

45 900

4261

563 000
18 444

56 300

184 351
145 245

43 769

1985

Provisions pour risques note 6 584 494 652 913
Provisions pour charges note 6 164 618 184 857
DETTES FINANCIERES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit 250 000

Emprunts et dettes financiéres divers note 8 127 487 25 417
Avances et acomptes regus sur commandes en cours 12 157 730 11767 728
DETTES D’EXPLOITATION

Dettes fournisseurs et comptes rattachés notes 7 — 8 1260 264 1174 308
Dettes fiscales et sociales note 7 470 810 492 184
DETTES DIVERSES

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 44 836 44 239
Autres dettes 92 416 102 660
Produits constatés d‘avance note 7 358 663 374 100

Ecarts de conversion passi I Y 72 I T
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COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2020

RUBRIQUES en k euros - S1/12/2020 31/12/2019
France Exportation Notes Total
Ventes de marchandises
Production vendue de biens 1142 136 578 566 1720702 1945 126
Production vendue de services 1181 827 388 623 1570 450 1 695 096
CHIFFRES D’AFFAIRES NETS 2 323 963 967 189 note 9 3291 152 3 640 222
Production stockée 8574 6 123
Production immobilisée 8 959 11 674
Produits nets partiels sur opérations a long terme
Subventions d’exploitation 6 106 3784
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges note 10 209 463 86 831
Autres produits 44 776 57 699
PRODUITS D’EXPLOITATION 3 569 030 3 806 332
Achats de marchandises (y compris droits de douane)
Variation de stock (marchandises)
Achats de matiéres premieres et autres approvisionnements 329 725 280 830
Variation de stock (matiéres premiéeres et approvisionnements) (761) 28 969
Autres achats et charges externes note 11 1842 436 1878 239
Imp6ts, taxes et versements assimilés 70 599 71 693
Salaires et traitements note 12 719118 704 152
Charges sociales 326 116 308 659
DOTATIONS D’EXPLOITATION
Sur immobilisations : dotations aux amortissements note 1 100 631 94 261
Sur immobilisations : dotations aux provisions notes 1 - 10 468 468
Sur actif circulant : dotations aux provisions note 10 39720 19 627
Pour risques et charges : dotations aux provisions note 10 120 041 150 040
Autres charges 17 645 7 828
CHARGES D’EXPLOITATION 3 565 737 3 544 766
RESULTAT D’EXPLOITATION 3293 261 566
Bénéfice attribué ou perte transférée
Perte supportée ou bénéfice transféré
OPERATIONS EN COMMUN 0 0
Produits financiers de participations 7474 16 990
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé 4 449 4 357
Autres intéréts et produits assimilés 8124 9244
Reprises sur provisions et transferts de charges 33745 7 135
Différences positives de change 7 215 3179
Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement 102
PRODUITS FINANCIERS 61 006 41 007
Dotations financieres aux amortissements et provisions 106 586 47 319
Intéréts et charges assimilées 31141 1455
Différences négatives de change 9 257 4 350
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement 259
CHARGES FINANCIERES 146 984 53 383
RESULTAT FINANCIER note 13 (85 978) (12 376)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (82 684) 249 190
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 9 1920
Produits exceptionnels sur opérations en capital 6 081 674
Reprises sur provisions et transferts de charges 5 247 17 178
PRODUITS EXCEPTIONNELS 11 337 19 771
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 4289 2752
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 3485 18 722
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 6 466 8 023
CHARGES EXCEPTIONNELLES 14 240 29 498
RESULTAT EXCEPTIONNEL note 14 (2 903) (9 727)
Participation des salariés aux résultats de I'entreprise 737 27 798
Impébts sur les bénéfices note 15 (30 064) 66 421
TOTAL DES PRODUITS 3641 373 3867 110
TOTAL DES CHARGES 3 697 634 3721 866
BENEFICE OU PERTE (56 261) 145 245
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Le total du bilan avant répartition est de 16 378 461 k euros.

Le total des produits du compte de résultat est de 3 641 373 k euros et ce dernier dégage une perte
de (56 261) k euros.

L’exercice a une durée de 12 mois du ler janvier 2020 au 31 décembre 2020.

L’annexe ci-jointe fait partie intégrante des comptes annuels au 31 décembre 2020.
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[I1l. ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

1.FAITS CARACTERISTIQUES DE L’EXERCICE

1.1 Examen des comptes et faits significatifs de la période

Les présents comptes sociaux de Naval Group, pour I'exercice clos le 31 décembre 2020, ont été
arrétés par le Conseil d’administration du 02 Mars 2021 et seront soumis a l'approbation de
I'Assemblée générale qui se tiendra le méme mois.

L’exercice 2020 a été principalement marqué par la crise sanitaire Covid-19 ainsi que par les
événements majeurs suivants :

. Plus de trois milliards de prises de commandes
. Un chiffre d’affaires de I'ordre de 3.3 Mds impacté notamment par la crise sanitaire
. Des réussites opérationnelles avec notamment la livraison du Suffren a Toulon, la mise a flot

de la FREMM Lorraine a Lorient.

. Naval Group a racheté les parts minoritaires de Naval Energies en date du 3 décembre et
détient 100% de I'entité (ces titres ont été intégralement dépréciés au 31 décembre 2020).

1.2 Impact de I'épidémie de COVID-19 sur l’activité et le
résultat de I’exercice 2020

L’environnement de I'année 2020 a été profondément modifié par la pandémie du Covid-19. Face a la
crise sanitaire actuelle, il a ét¢ mis en place une organisation du travail spécifique qui veille au
respect strict des régles d'hygiéne et de sécurité renforcées durant cette période. Depuis le mois de
mars, la société a engagé des actions visant a limiter les impacts défavorables de la crise COVID-19.
Ainsi, I'impact global sur le chiffre d’affaires et les surco(ts liés a cette crise ont été en partie
compensés par des économies (dépenses internes, frais de déplacements), mais impactent
négativement le résultat opérationnel courant de I'exercice 2020.

Par ailleurs, la société n’a pas identifié de risque de défaillance majeure parmi ses clients et a ce titre,
n’'a pas comptabilisé de dépréciations complémentaires significatives pour pertes attendues sur ses
créances. De plus, la COVID-19 n'a entrainé aucune maodification ou renégociation substantielle qui
aurait pu avoir des effets significatifs sur les comptes sociaux.

Les tests de dépréciation ont fait I'objet d’'une attention particuliére et ont été réalisés dans le contexte
de la crise sanitaire. Aucune perte de valeur n’a été constatée a ce titre dans les comptes. De plus, la
société n’a pas eu recours aux dispositifs de financement garantis accordés par certains Etats.

Naval Group a procédé a I'évaluation, sur les programmes concernés, des co(ts encourus et jugés
non efficaces en raison des contraintes de confinement. Ces codts ont essentiellement concernés les
heures de management de projet des programmes ralentis au plan industriel.

Ces co(ts ont été identifiés sur la base des personnes concernées et des périodes d’arrét de leur
programme. Ces co(ts ont également été comparés a la différence entre 'avancement physique et
I‘avancement financier de chaque projet par projet.

Ces colts ne participant pas a 'avancement physique des projets, ils ont été retraités des colts

encourus des programmes, sans impact sur les données a terminaison.
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2.PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes de la société Naval Group ont été établis conformément aux dispositions du Plan
Comptable Général faisant I'objet du reglement comptable ANC n° 2016-07 et a la réglementation
francaise en vigueur.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypotheses de base :

e continuité de I'exploitation

e permanence des méthodes comptables d’'un exercice a I'autre

e indépendance des exercices
et conformément aux régles générales d’établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode
des codts historiques.

Les méthodes qui ont présidé a la présentation des comptes ont conduit, comme pour I'exercice

précédent, a comptabiliser les charges du personnel mis & disposition (ouvriers d’Etat) parmi les
autres achats et charges externes. Elles ne sont donc pas comprises dans la masse salariale.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.1 Recherche et développement

Les dépenses de recherche et développement autofinancées sont normalement enregistrées en
charges de l'exercice au cours duquel elles ont été encourues. Les frais de développement
spécifiques sont supportés par les programmes vendus aux clients.

2.2 Immobilisations

2.2.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont comptabilisées au colt d’acquisition et comprennent
notamment les fonds de commerce, les brevets, les marques ainsi que les logiciels informatiques.

Les immobilisations incorporelles, a I'exception des marques et des malis techniques de fusion, sont
amorties selon le mode linéaire sur des durées de :

e Fonds de commerce : 20 ans

e Brevets:5a 14 ans.

e Logiciels: 3 et 5ans.

Conformément a la nouvelle réglementation ANC n°2015-06, les changements concernant I'évaluation
des actifs corporels, incorporels et des fonds commerciaux postérieurement a leur date d’entrée et le
mali technique de fusion ont été appliqués (cf paragraphes ci-dessous).

« Fonds de commerce :
Les fonds de commerce acquis par la société figurent en immobilisations incorporelles ; ils ont
une durée de vie non limitée. |l est pratiqué une dépréciation s'il apparait que la valeur de ces
fonds de commerce telle qu'elle est inscrite au bilan est supérieure a leur valeur recouvrable,
telle que définie ci-avant. Les fonds de commerce doivent faire I'objet d’un test de
dépréciation annuel, méme sans indice de perte de valeur.
En cas d’indice de perte de valeur lors d’'une cléture semestrielle ou annuelle, un test de
dépréciation doit étre réalisé.
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Mali technique :

L’analyse des malis techniques a conduit a une affectation en totalité aux fonds commerciaux
auxquels ils étaient rattachés.

Une fois 'affectation réalisée, le mali est amorti ou déprécié selon les mémes régles que
celles applicables aux actifs sous-jacents. L’amortissement est comptabilisé prospectivement,
sur la durée résiduelle d’'amortissement des actifs sous-jacents.

2.2.2. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au colt d’acquisition ou de production pour celles
qui sont produites par I'entreprise pour elle-méme.

Immobilisations décomposées :
Un seuil de 500 k€ par ensemble d'immobilisation et de 100 k€ par composant est retenu pour
décomposer les immeubles et les matériels industriels.

Amortissements :
Le mode damortissement retenu est linéaire. Naval Group pratigue également un
amortissement dérogatoire pour certaines immobilisations.

Durée d’amortissement et révision de cette durée :

La durée d’amortissement est déterminée en fonction de la durée d'utilisation réelle de
limmobilisation et de ses composants. Cette durée est révisée annuellement lors de
I'établissement du plan & moyen terme.

La durée d’amortissement est donnée dans le tableau ci-dessous :

Durée comptable d’amortissement I?uree
d’'usage
Constructions sur sol propre Durée réelle d'utilisation avec une durée | 20 - 25 ans
maximum de 50 ans
Constructions sur sol d'autrui Durée réelle d'utilisation avec une durée | 20 - 25 ans
maximum de 50 ans
Constructions installations générales, | Durée réelle d'utilisation avec une durée | 20 - 25 ans
agencements, aménagements maximum de 25 ans
Installations techniques, matériel industriel Durée réelle d'utilisation 10 - 25 ans
Outillage Durée réelle d'utilisation 5-10ans

Installations  générales, agencements, | Durée réelle d’utilisation avec une durée | 10 - 20 ans

aménagements maximum de 25 ans
Matériel de transport Durée réelle d'utilisation 5-10 ans
Matériel de bureau, informatique, mobilier Durée réelle d'utilisation 3-10ans
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e Dépréciation des actifs immobilisés :
Une dépréciation est comptabilisée a I'issue d'un test de dépréciation. Ce test de dépréciation
est réalisé lorsqu’il existe un indice de perte de valeur. Les indices retenus sont d’ordre
externe comme des événements ou modifications d’environnement de marché ayant un effet
négatif sur I'entité, qui sont intervenus au cours de I'exercice ou qui surviendront dans un
proche avenir ou d’ordre interne comme l'obsolescence ou des changements importants dans
le mode d’utilisation du bien.

2.2.3. Immobilisations financiéres

Elles comprennent des titres de filiales et participations, des créances sur participations, des préts et
des dépbts et cautionnements.

Les titres sont comptabilisés a leur colt d’acquisition hors frais accessoires.

La valeur d’inventaire de ces titres est comparée au colt d’entrée et donne lieu, le cas échéant, a la
comptabilisation d’'une dépréciation. Cette valeur d'inventaire ou d'utilité est calculée a partir de
criteres objectifs (capitaux propres, rentabilité...), d'éléments prévisionnels (perspective de rentabilité,
de réalisation...) voire d'éléments subjectifs (utilité pour I'entreprise...).

2.3 Evaluation des stocks magasins

2.3.1. Stocks magasins non affectés aux programmes

Les stocks magasins non affectés aux programmes sont valorisés en totalité selon la méthode du codt
d'achat unitaire moyen pondéré (CUMP).

Les dépréciations des stocks sont composées de :

e une dépréciation pour obsolescence lorsque la consommation a été nulle depuis au moins
deux ans. Un taux progressif de dépréciation est appliqué en fonction de la durée d’absence
de consommation.

e une dépréciation pour rotation lente lorsque la quantité en stock est supérieure a la quantité
consommeée sur les 24 derniers mois.

2.3.2 Stocks magasins affectés aux programmes

Les stocks magasins affectés aux programmes sont comptabilisés a leur valeur d’entrée et sont
considérés dans les co(ts a terminaison des programmes.
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2.4 Traitement des opérations a long terme

2.4.1 Chiffre d’affaires et marge

A compter de 2018, les principes de reconnaissance du chiffre d’affaires pour le Groupe ont été
adaptés et sont désormais les suivants :

Segmentation des contrats en obligations de performance (OP)

Un contrat peut inclure plusieurs promesses de transférer des biens et services a un client. Si, selon
les pratiques comptables historiques de Naval Group, un ensemble de biens et de services promis en
vertu d’un contrat était généralement regroupé sous une seule affaire comptable, il arrive en fait qu’un
contrat puisse étre fractionné en plusieurs OP.

Lorsque ces biens et services sont considérés comme distincts au sein d’'un méme contrat, ils sont
alors traités comme différentes OP devant étre comptabilisées séparément :

- Chaque OP supporte sa propre part de CA, de codts et sa propre marge, et
- La méthode de reconnaissance du CA (et des colts correspondants) est déterminée et
enregistrée séparément pour chaque OP.

Affectation du prix de transaction aux OP du contrat

L’objectif de cette affectation est d’apprécier le montant de la contrepartie de Naval Group en échange
du transfert des biens ou des services promis a chaque OP. Cette étape n’est donc applicable /
pertinente que lorsque le contrat comprend plusieurs OP.

Dans la plupart des cas, lorsque le prix de vente est ventilé en plusieurs lots dans le contrat qui
correspondent ou peuvent se rapporter aux OP, Naval Group s’attend a ce que les équipes chargées
du projet affectent le prix de transaction contractuel a chaque OP.

Lorsqu’il n’est pas possible de ventiler le prix ou que des indications objectives montrent que la
ventilation ne représente pas fidélement I'affectation du prix de vente aux OP du contrat, la ventilation
du prix de transaction est basée sur les prix de vente individuels.

Les éléments variables inclus dans le prix de vente du contrat ne sont pris en compte que s’il est
hautement probable que la levée ultérieure des incertitudes entourant I'élément variable ne conduira
pas a une réduction significative du chiffre d’affaires anticipé ou déja reconnu.

Les pénalités de retard ou relatives a la mauvaise exécution d’une obligation de prestation sont
comptabilisées dans les charges de I'exercice.

Les avenants contractuels négociés avec des clients ne sont inclus dans le prix de vente que lorsqu’ils
deviennent juridiquement exécutoires.
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Reconnaissance du Chiffre d’Affaires (CA)

Le CA est reconnu a mesure que chaque OP associée est satisfaite, c’est-a-dire lorsque le client
obtient le contrdle du bien ou du service promis. Le contrfle par le client inclut la capacité & empécher
d’autres entités de décider de I'utilisation de I'actif et d’en tirer des avantages.

Le transfert du contrdle des biens au client est progressif, le chiffre d’affaires correspondant étant
alors reconnu a I'avancement, lorsqu’il peut étre démontré que :

- Le bien vendu n’a pas d’'usage alternatif et,

- Le groupe dispose d’un droit irrévocable a paiement au titre des travaux réalisés a date
(correspondants aux codts encourus a date, plus une marge raisonnable), en cas de
résiliation pour une raison autre qu’un défaut de performance de Naval Group

Le client reste propriétaire de I'actif sur lequel Naval Group réalise des opérations de maintenance,
généralement dans le cas des contrats de MCO.

Le client reste propriétaire de I'actif sur lequel Naval Group réalise des opérations de rénovation,
notamment dans le cas de certains contrats de la Division Service de Naval Group.

Le chiffre d’affaires relatif aux contrats de services est également reconnu a I'avancement par les
colts, le client bénéficiant de ces services au fur et a mesure qu’ils sont rendus par Naval Group.

Pour quelques contrats non significatifs qui ne sont pas traités selon la méthode a I'avancement, c'est
la méthode de l'achévement qui est appliquée. La méthode de l'achévement consiste a ne
comptabiliser le chiffre d'affaires et la marge du contrat qu'au terme de |'opération prévue au contrat.
La notion d’achévement retenue pour l'arrété des comptes est celle de 'achévement technique des
programmes.

Méthode de mesure de I’avancement

La méthode d’avancement retenue par le Groupe est généralement la méthode de 'avancement des
dépenses : le chiffre d’affaires est reconnu sur la base des colts encourus a date, rapportés a
'ensemble des colts attendus a terminaison.

Reconnaissance de la marge

Les frais d’offres sont comptabilisés en charge lorsqu’ils sont encourus, au sein de la ligne «frais
commerciaux ». lIs sont donc exclus de la marge du contrat.

Toute perte probable sur un contrat est provisionnée intégralement dés qu’elle est connue (voir §
2.4.3).

Carnet de commandes

Seuls les contrats fermes, notifiés par le client et en vigueur rentrent dans le carnet de commandes de
Naval Group. Les tranches conditionnelles, options et avenants a forte probabilité ne font pas partie
du carnet de commandes tant qu’ils ne sont pas notifiés.

Le carnet de commandes est également constitué des révisions de prix client.
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2.4.2 En cours de production et provisions sur programmes

Les travaux en cours sont évalués au co(t de production c’est a dire le colt direct des matieres
premieres, de la main-d’ceuvre de production et des achats de sous-traitance consommés dans le
cycle de production, augmenté dune quote-part de frais généraux industriels dont les frais
d'approvisionnement et d'achat. lls ne concernent que les contrats pour lesquels la méthode de
reconnaissance du CA est a 'achévement de la prestation.

En effet, les travaux en-cours inscrits au bilan par I'application de la méthode des jalons techniques
vont a I'encontre du principe de transfert du contréle en continu (a I'avancement). En effet, la
satisfaction du critére « d’avancement » signifie que I'entité doit reconnaitre le CA continuellement, au
fur et a mesure que I'entité démontre que :
- Les travaux réalisés a date sont transférés au client qui, simultanément, les consomme ou en
prend le contréle, ou
- Les travaux réalisés a date lui donnent a chaque fois un droit exécutoire a étre payé (la
contrepartie pour les travaux réalisés est due méme en cas de résiliation pour convenance) et
le produit fini n’a pas d’'usage alternatif.
Les frais généraux commerciaux, administratifs et financiers sont directement pris en charges de
I'exercice.

La commercialisation de produits hautement technologiques expose le Groupe a des risques de
défaut de ses produits. Ceci conduit la société a comptabiliser un niveau de provisions permettant de
couvrir ces risques et dont le montant est régulierement révisé en fonction de I'appréhension des
facteurs de risques. De plus, a 'aide de méthodes statistiques, la société est amenée a déterminer
'impact de I'évolution future des indices de révision de prix sur la marge brute a terminaison de ses
programmes. Elle ne tient alors compte que des impacts défavorables liés aux évolutions des indices
sur la marge brute a terminaison des programmes.

Les provisions pour pénalités, garanties et litiges sont constatées dans les comptes de provisions
pour risques et charges en appliquant le pourcentage d’avancement aux montants a terminaison de
ces provisions.

Les autres risques (risques techniques, risque de performance, risques pour insuffisance de révision
de prix) sont intégrés dans les colts a venir des contrats.

2.4.3 Traitement des pertes a terminaison
Dés que l'estimation du colt a terminaison fait apparaitre une perte globale pour le contrat (colt a
terminaison supérieur au chiffre d’affaires a terminaison), il convient de constituer immédiatement une

provision pour perte a terminaison (PAT), destinée a affranchir la performance des exercices a venir
du résultat négatif du contrat.

2.5 Evaluation des créances clients —regles de dépréciation

Une estimation des risques sur encaissements basée sur des renseignements commerciaux est mise
en ceuvre afin de déterminer client par client une éventuelle dépréciation des créances non encore
réglées a la cloture.

Lors du traité des apports, une créance a été comptabilisée a hauteur des produits financiers acquis
aupres de SOFRANTEM. Compte tenu de l'incertitude relative a la perception future de ces produits,
les intéréts financiers courus depuis le traité d’apport sont comptabilisés uniquement a leur
encaissement.
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2.6 Opérations en devises

Les opérations en devises ont donné lieu aux écritures de régularisation selon les regles en vigueur
(conversion au taux de cléture pour les créances et dettes ainsi que les comptes bancaires en
devises).

2.7 Valeurs mobilieres de placement

Pour les OPCVM, les reégles d’évaluation suivantes s’appliquent :

La valeur brute est constituée par le colt d’achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d’inventaire correspondant au cours de cloture est inférieure a la valeur brute
comptable, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Pour les autres titres de placement, il n'existe pas de valeur de marché et cette derniére correspond a
la valeur comptable.

2.8 Provisions pour engagements sociaux

2.8.1 Les engagements envers le personnel en matiére
d’indemnités de fin de carriére

Les engagements envers le personnel en matiére d’indemnités de fin de carriére, correspondant a des
avantages postérieurs a I'emploi, sont provisionnés en totalité, nets des actifs financiers du régime
destiné a couvrir ces engagements.

Conformément a la recommandation ANC 2013 R-02, les engagements de Naval Group sont
déterminés selon une méthode actuarielle, appliquée a I'ensemble de la population sous statut privé
(hors personnel détaché).

Cette méthode, dite des unités de crédit projetées, repose sur des lois de projection portant
notamment sur :

o les salaires de fin de carriére ; leur évaluation intégre I'ancienneté des salariés, leur niveau de
salaire et leur progression de carriére ;

e les ages de départ a la retraite, déterminés en fonction de I'adge probable d'entrée dans la vie
active par college de salariés ainsi que de I'allongement progressif de la durée d'assurance au
régime général de la sécurité sociale ;

o [|'évolution des effectifs, dont I'estimation repose sur la table de mortalité TGH-TGF et sur un
taux de rotation résultant de I'observation statistique du comportement des salariés.

Le mode de calcul des engagements est le suivant :
e ils sont évalués au prorata de I'ancienneté en fin d'exercice ;
e ils sont actualisés ;
e ils sont déterminés en fonction des indemnités prévues par la convention collective de la
métallurgie depuis 2013, cette convention étant devenue plus avantageuse que l'accord
d’entreprise utilisé jusqu’en 2012.

Les écarts actuariels qui excédent 10 % de la valeur la plus élevée entre I'obligation au titre des
engagements et la valeur des actifs du régime a la cléture de I'exercice (dite « méthode du corridor »),
sont reconnus sur la durée résiduelle moyenne probable d’activité.

L’engagement est couvert en partie par des actifs financiers souscrits auprés d’'une compagnie
d’assurance.
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2.8.2 Les autres engagements envers le personnel

Les autres engagements envers le personnel, correspondant a des avantages a long terme, sont
couverts par les provisions suivantes :

Médailles du travail

Les avantages « médailles du travail » portent sur 4 catégories de médailles (20 ans, 30 ans,
35ans, 40 ans), versées en fonction du nombre d’années d’activité, tous employeurs
confondus. Pour le personnel de Naval Group, elles sont attribuées aux salariés ayant au
moins 10 ans d'ancienneté au sein de Naval Group conformément a l'accord d'entreprise du
11 mai 2004 complété des avenants relatifs aux personnels des sociétés absorbées au
30 septembre 2009 et sont provisionnées en totalité. Conformément a la recommandation du
CNC du ler avril 2003 (2003-R.01), les engagements sont évalués selon la méthode
actuarielle dite des unités de crédit projetées, et correspondent a la valeur actuelle probable
des indemnités a verser lorsque le salarié a atteint les différents niveaux d'ancienneté, un
prorata a I'ancienneté est appliqué. Les calculs sont effectués une fois par an en fin d’'année.
La totalité de 'engagement est provisionné.

Rentes viageres

Conformément au décret n°2002-832 du 3 mai 2002 relatif & la situation des personnels de
I'Etat mis & la disposition de I'entreprise nationale prévue & I'article 78 de la loi de Finances
rectificative pour 2001 (n°2001-1276 du 28 décembre 2001), et plus précisément dans son
titre V, les rentes d’accident du travail versées aux ouvriers de I'Etat mis a la disposition de
I'entreprise nationale, résultant des accidents du travail ou de maladies professionnelles
survenus a l'occasion ou par le fait du service rendu pendant la durée de la mise a la
disposition de I'entreprise nationale, sont versées par I'Etat et remboursées par I'entreprise
nationale jusqu’a extinction de la dette.

A ce titre, toute rente ou maladie professionnelle égale ou supérieure a un taux d'incapacité
permanente de 10 %, notifiée et versée par la sous-direction des pensions de la Rochelle
(caisse de Sécurité sociale des agents de I'Etat en matiére d'accidents du travail et de
maladies professionnelles) sont des rentes viagéres qui sont donc provisionnées pour
répondre a I'engagement du Groupe. Le calcul de ces rentes est soumis au code de la
Sécurité sociale.

Les calculs sont effectués une fois par an en fin d’'année selon la méthode de la valeur
actuelle probable des prestations futures.

CET séniors

L’article 5.14.3 de I'accord d’entreprise du 11 mai 2004 prévoit les conditions dans lesquelles
le CET séniors, mis en place par 'avenant n°4 du 17 décembre 2009, peut étre utilisé.

Le CET séniors a été mis en place afin de répondre a I'engagement pris dans le cadre de
l'accord GPEC du 23 juin 2009 de prévoir une possibilité d'aménager le temps de travail des
personnels en fin de carriere au cours des 2 derniéres années précédant la liquidation de leur
retraite a temps plein.

Chaque salarié peut déposer 10 jours de congés sur ce dispositif par an avec un maximum de
130 jours au total.

Les jours épargnés dans le CET séniors doivent donc étre utilisés au cours de ces 2 dernieres
années.

Un abondement spécifique, a hauteur de 70% des droits épargnés, est prévu si le salarié ne
bénéficie pas de l'accord GPEC. Il nait le 1°" jour de I'utilisation du CET séniors.

Les calculs sont effectués une fois par an en fin d’'année selon la méthode de la valeur
actuelle probable des prestations futures.
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3.NOTES SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT

Afin d’apporter un éclairage sur les comptes, des notes sur le bilan et le compte de résultat sont
présentées ainsi que des tableaux détaillant certains postes du bilan et du compte de résultat.

Note 1 : Immobilisations incorporelles et corporelles

Note 2 : Immobilisations financiéres

Note 3 : Stocks et valeurs mobilieres de placement

Note 4 : Produits a recevoir et charges constatées d’avance

Note 5 : Composition du capital social et variation des capitaux propres
Note 6 : Provisions

Note 7 : Charges a payer et produits constatés d’avance

Note 8 : Etat des échéances des créances et des dettes

Note 9 : Chiffre d’'affaires

Note 10 : Dotations aux amortissements, dotations et reprises sur provisions et dépréciations
d’exploitation

Note 11 : Autres charges

Note 12 : Charges de personnel et effectifs

Note 13 : Résultat financier

Note 14 : Résultat exceptionnel

Note 15 : Impdt sur les bénéfices
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4. INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN ACTIF

4.1 Note 1l: Immobilisations incorporelles et corporelles

4.1.1 Immobilisations incorporelles et corporelles (y compris
immobilisations en cours) : 2 077 930 k€ en valeur brute

Les opérations principales ayant un impact dans la valorisation des immobilisations sont les
suivantes:

e Mise en service des projets Acquisitions serveurs et stations PC (DDSI)
e Mise en service du batiment MCO Barr sur le site de Toulon
e lIn'y a pas eu d’inventaires physiques réalisés en 2020

4.1.2 Amortissements et dépréciations : (1 169 833) k€

Les analyses menées en fonction de l'activité a venir n'ont pas révélé d'indice de perte de valeur
significatif sur les immobilisations corporelles.

Par conséquent, il n'a pas été effectué de test de dépréciations, conformément au § Il « principes,
regles et méthodes comptables » au point ¢ « Immobilisations corporelles - dépréciation des actifs
immobilisés».

Les immobilisations incorporelles comportent principalement :

e des fonds de commerce de 474 066 k€ dont un de 52 747 k€ suite a I'absorption de la société
TNF en 2013. Les fonds de commerce amortis le sont sur 20 ans. Les amortissements
cumulés au 31 décembre 2020 sont de 166 562 k€.

Ces fonds de commerce ont fait 'objet d’'une dépréciation de 468 k€ en 2020 et la provision
pour dépréciation cumulée est de 70 821 k€ au 31 décembre 2020.
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4.1.3 Variation des immobilisations

Frais d’établissement et de
développement
Autres postes d'immobilisations

ncorporelles

Terrains

Constructions sur sol propre
Constructions sur sol d’autrui
Constructions installations générales,
agencements et aménagements
Installations techniques, matériel et
outillage industriel

Installations générales, agencements et
aménagements divers

Matériel de transport

Matériel de bureau et informatique,
mobilier

Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Participations évaluées par mise en
équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés

Préts et autres immobilisations

financieres

715 700

52718
232 762
28 975

216 756

346 862

163 556
3282

118 863

74 686
2981

578 481
14 369

1165

19 223

1228
4990
282

19 196

29 379

22 611
520

20 754

64 679
2 166

59 822

152

3616

44 781
2981

118

666
1250
592

720

4 287

1896
17

3188

128

35 347
1978

113

731188

53 280
236 502
28 664

235 232

371 953

184 272
3786

136 429

94 456
2166

602 956
12 392

1204
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4.1.4 Variation des amortissements des immobilisations

AMORTISSEMENTS en k euros ,Debu:[ Dotations Reprises Fin d’exercice
d’exercice
Frais d’établissement et de
développement
Autres immobilisations incorporelles 323 733 29 062 118 352 676
Immobilisations incorporelles 323 733 29 062 118 352 676
Terrains 16 444 1914 345 18 013
Constructions sur sol propre 91 569 7 836 412 98 994
Constructions sur sol d’autrui 16 932 1810 411 18 331
Constructions installations générales,
uctions instaftations g 124 184 14 275 671 137 788
agencements et aménagements
InsFaIIathns technlques, matériel et 244 161 21 267 4155 261 272
outillage industriels
Inst'allatlons gene'rales, agencements et 100 146 10 030 1121 109 056
aménagements divers
Matériel de transport 2 640 224 9 2 856
Mate.r.lel de bureau et informatique, 81 999 14 680 3188 93 492
mobilier
Emballages récupérables et divers
Immobilisations corporelles 678 075 72 037 10 312 739 800
TOTAL GENERAL 1 001 808 101 098 10 430 1092 476

Les amortissements sont calculés linéairement et sont inclus dans le poste dotations aux
amortissements des charges d’exploitation pour les immobilisations non provisionnées (100 631 k€) et
en charges exceptionnelles (467 k€) pour les immobilisations faisant I'objet d’'une dépréciation.
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4.1.5 Variation des dépréciations sur immobilisations

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles 70 353 468 70 821
Terrains

Batiments 383 169 15 537
Installations générales 227 79 18 288
Ouvrage d’infrastructures 1187 1565 32 2720
Matériel industriel 3036 162 338 2 860

Installations techniques, matériel et
outillage industriels

Agencements et aménagements du
matériel et outillage industriels
Installations générales, agencements et
aménagements divers

Matériel de transport

Matériel informatique

Autres matériels de bureau et
informatique

Mobilier

104 14 63 55

Les dotations sur immobilisations incorporelles correspondent aux dépréciations des malis techniques
de fusion Armaris et DCN Log.

Les dotations sur les immobilisations corporelles figurent en charges exceptionnelles.
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4.2 Note 2 : Immobilisations financiéres
Quote Capitaux IS i :
avan- Chiffre .
part du Capital d propres d’affai Résultat Divi
capital Zp'ta. Y| autres que Val bl Ces adalres du d '\g'
En k euros du ernier le capital du aleur compta € fon u dernier ENaes
) exercice ; des titres détenus encore dernier . encals-
dernier dernier . exercice .
i clos . rem- exercice ses
exercl- exercice bour- clos clos
ce clos clos .
Sees
brute nette
DCN-I 100% 15 672 4000 | 77315 19670 344 (2 765)
MOPA 2 100% 70 (18) 104 52 0 4)
Sirehna 100% 300 7667 | 4239 4239 9 668 518
DES 49% 500 1481 245 245 75 070 1 050 1924
:\r'%‘i’:' Group | 99.999% | 63000INR | 300806 INR | 1047| 1047 2 925 (¥ 327 (%)
Boustead 130 241
DNG 40% | 10 000 MYR ( MYFg 853 0 36420 (*) | 2345 (%
Itagual 54 706
Construgoes 41% 1297 BRL | 34353 BRL 79 79 *) 1570 (*) 819
Navals
gg""’" Group | 9999% | 7100BRL| 13500BRL| 2391| 2391 655 (*) 429 ()
Eg""’" Group 100% | 2000 SGD | 11280 SGD 51 51 21313 (%) | 3194 (% (88)
Naval Group
Coopération | 99:90% 700 631 699 699 0 354 500
Naval Group
Participations | 100% 1 400 (4664) | 1400 0 0 (4 610)
Armaris 0
Quater 100% 37 (15) 37 22 0 (5)
Armaris Quint 100% 36 (7) 57 24 0 0
Armaris Sixt 100% 36 (11) 58 25 0 (5)
Principia 0,01% 0 0 1 1 0 497
EOS 8,33% 2 2
Naval 100% 35 965 203% | 563 758 0 3879 | 15368
Energies **)
Naval Group | g9 9905 | 8000 MYR | 10771 MYR | 1969 1 969 4188 (*) | (1190) (¥
Malaysia
Kership 45% 5000 @3)| 2250 2 250 76 779 2 330
Naval Group 100% 64 (25898) | 2450 0 32656 | (25 848)
Support
Naval Group 100% | 3000AUD | 13851 AUD| 2092 2 092 92516 (*) | 4449 (*
Australia
Technicatome | 20,32% 22 140 228 157 | 113 404 | 113 404 400 942 56 014 4319
Chantiers de o 1581 000 51 000
"Atantique 11,67% 142 902 226483 | 13924 | 13924 ) )
Naval Group | 4 15 4) 15 11
Projet
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Naval Group 100% 2 500 (197) | 2500| 2500 (197)
Belgium
Naval Group | 15, 100 100
BV
Naviris o
Holding 50% 5000 (4 600) 2500 2500 (4 600)
Alexandria
Naval For
Maintenance | 0,001% 1000 1 1
& Industry
iANMIi
INR = Roupie Indienne BRL = Réal Brésilien AUD = Dollar Australien
MYR = Ringgit Malais SGD = Dollar Singapour (*) Taux moyen 2019

(**) Données provisoires

e Les titres de Principia ont été cédés en Aodt 2020.

¢ En Novembre 2020, Naval Group a racheté la part minoritaire de Naval Energies.

e En Janvier 2020, Naval Group a souscrit pour 2,5 millions d’€ au capital de Naviris Holding
(JV avec Fincantieri).
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Les informations relatives aux autres titres immobilisés sont retracées dans le tableau suivant :

Aupie Valeur Valeur
En Kk art du comptable des | comptable des
fl K EUros f:a ital titres détenus titres détenus
P brute nette
Fonds Sécurité Compartiment principal 13,33% 1555 308
Fonds Financiére De Brienne Compartiment 1 6,29% 276 276
Fonds Financiere De Brienne Compartiment 2 | 10,36% (189) (189)
Fonds Financiere De Brienne Compartiment 3 6,27% 5 000 4934
Fonds Atalaya 31,70% 750 750
Fonds PSL Innovation Fund 6,59% 5 000 4 822
TOTAL 12 392 10901

Les informations concernant les entreprises ayant un lien de participation (filiales du groupe Naval
Group) sont reprises dans le tableau joint :

Entreprises avec lien
Em 5 cures de participation
particip

ACTIF IMMOBILISE

Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles 41
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles 1093
Participations 493 541
Créances rattachées a des participations 56 653
Préts 0
ACTIF CIRCULANT

Stocks 1821
Avances et acomptes versés sur commandes 222 765
Créances clients et comptes rattachés 198 539
Autres créances 57323
DETTES

Emprunts et dettes financieres divers 33820
Avances et acomptes recus sur commandes 108 656
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 153 130
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 555
Autres dettes 33879
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PARTIES LIEES

Les parties liées suivantes ont été retenues :

e [I'Etat francais et les sociétés sur lesquelles il exerce un contréle exclusif, conjoint ou une
influence notable (dont notamment 'ensemble des sociétés du groupe Thales) ;

le Fonds Commun de Placement d’Entreprise Actions Naval Group ;

les filiales du Groupe;

les entités dans lesquelles le Groupe détient un contréle conjoint ou une influence notable;

les dirigeants du Groupe.

Les sociétés sur lesquelles I'Etat frangais exerce un contréle exclusif, conjoint ou une influence
notable, dont notamment 'ensemble des sociétés du groupe Thales, sont des entités publiques telles
gue définies au paragraphe 9 de la norme IAS 24 révisée. Conformément au paragraphe 25 de cette
méme norme, le Groupe ne publie qu'une information globale quant au montant du chiffre d’affaires
réalisé avec |'Etat francais et les entités publiques concernées.

Au cours de I'exercice clos le 31 décembre 2020, la société a réalisé 69 % de son chiffre d’affaires
avec I'Etat francais et les entités publiques.

Les transactions réalisées avec des parties liées hors Etat francais et entités publiques ne sont pas
significatives.
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4.3 Note 3: Stocks et valeurs mobiliéres de placement

4.3.1 Stocks
Matiéres premiéres 416 147 40 124 376 024
En-cours de production de biens 35332 1406 33926
En-cours de production de services 1681 1681
Produits finis 25 25

4.3.2 Valeurs mobiliéres de placement

SOFRANTEM 6 613 6613
VMP 1 394 580 1 394 580

Ces montants incluent, hormis les OPCVM :

- des certificats de dépdt et des titres et créances négociables pour 1 388 500 k€
- les intéréts courus non échus sur certificats de dépdts pour 6 079 k€.

La valeur de marché est différente de la valeur comptable pour les OPCVM et correspond a la valeur
liquidative.

Pour les autres titres de placement, il n'existe pas de valeur de marché et cette derniére correspond a
la valeur comptable.

La politique de placement suivie par le groupe privilégie les placements a court terme et sans risque.
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4.4 Note 4: Produits a recevoir et charges constatées
d’avance

31/12/2020  31/12/2019
Factures a établir sur créances clients (produits a recevoir) 11177 817 k€ 10 393 704 k€

Les factures a établir sont principalement liées a la méthode a I'avancement (cf. note f. « traitement
des opérations a long terme - chiffres d’affaires »).

Charges constatées d’avance 44 809 k€ 36 797 k€

Les charges constatées d’avance concernent les loyers et les assurances ainsi que des prestations de
services.
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5.INFORMATIONS RELATIVES AU BILAN PASSIF

5.1 Note 5: Composition du capital social et variation des
capitaux propres

La composition du capital social est la suivante :

Actions ordinaires 56 299 700 10

Actions de préférence 300 10

Toutes les actions sont libérées.

La variation des capitaux propres est :

Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs 1011109
Distributions sur résultats antérieurs (94 584)
Capitaux propres apres distributions 916 525
Variations des provisions réglementées 2131

Variations des réserves

Autres variations (report & nouveau) 50 661
Résultat de I'exercice N-1 50 661
Résultat de I'exercice N (56 261)

Capitaux propres avant répartition 862 395

La variation globale du report a nouveau est composé de :

e A nouveau 184 351 k€
e Résultat 2019 145 245 k€

e Dividendes versés en 2020 (94 584 k€)
e Solde 235 012 k€

Les provisions réglementées correspondent a 'amortissement dérogatoire des immobilisations.
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5.2 Note 6 : Provisions

Le détail des provisions par nature est le suivant :

Début . Reprise REITEEE Fin
RUBRIQUES en k euros , : Dotations g non . :
d'exercice utilisées S d'exercice
utilisées
Amortissements dérogatoires 43 769 3971 1839 45 900
43 769 3971 1839 45 900
Provisions pour litiges 156 490 18 134 11 529 27 049 136 046
Provisions pour garanties 66 733 10 995 2439 2851 72 438
Provisions pour pertes a terminaison 63 210 45 746 12774 3446 92 736
Provisions pour amendes et pénalités 39 735 2 693 2625 7 907 31 896
Provisions pour pertes de change 354 223 354 223
Provisions pour pensions, obligations similaires 102 116 19 045 6 285 114 875
Autres provisions pour risques et charges 409 133 50 028 33227| 125035 300 899
837 771| 146 863 68 879 | 166 642 749 112
Dépréciations sur immobilisations incorporelles 70 353 468 70 821
Dépréciations sur immobilisations corporelles 5016 2028 486 22 6 536
Dépréciations sur titres de participation 254 632 72 692 1083 326 242
Deprgglatmns sur autres immobilisations 63 325 7071 2309 68 087
financieres
Dépréciations sur stocks et en cours 44 530 1594 2818 1777 41 529
Dépréciations sur comptes clients 5698 432 0 6 130
Autres dépréciations 2136 37 694 47 242 39 541
445690 | 121979 3351 5433 558 885
1327229 272813 74069 | 172075 | 1353897
Dotations et reprises d'exploitation 160 228 38982 | 168192
Dotations et reprises financieres 106 586 29 999 3746
Dotations et reprises exceptionnelles 5998 5089 158
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Les principales provisions sociales sont les suivantes :
e Les provisions pour indemnités de fin de carriere pour 73 850 k€.

Il'y a eu ajustement de la provision au 31 décembre 2020 sur la base des calculs
effectués en 2020 (cf. § j Provisions pour risques et charges - Principes, regles et
méthodes comptables).

Le taux d’actualisation utilisé au 31 décembre 2020 est de 0,50 % comme au 31
décembre 2019.

Le taux des rendements des actifs au 31 décembre 2020 est de 4,50 % comme au 31
décembre 2019.

Le taux d’inflation est de 1,75 % comme au 31 décembre 2019.

Le taux moyen d’augmentation des salaires retenu de 2,50 % est inchangé par
rapport a 'année précédente.

Naval Group a recours a des cabinets d’actuaires indépendants pour évaluer a
chaque fin d’exercice ses principaux engagements sociaux.

L'évolution de la dette actuarielle par rapport a l'exercice précédent se présente de la
maniére suivante (en k€) :

Dette actuarielle a l'ouverture 160 640
Codt des services rendus 12 561
Intérét sur la dette actuarielle 806
Dette actuarielle estimée a la cloture 174 007
Prestations payées (3 643)
Gains / expérience (2 935)
Dette actuarielle calculée a la cléture 167 429

L'évolution des placements par rapport a I'exercice précédent se présente de la
maniéere suivante (en k€) :

Valeur des placements a l'ouverture 41 035
Rendement des placements 1641
Gain actuariel sur placements (2 856)
Valeur des placements calculée a la

cléture 39 820

Au 31 décembre 2020, le fonds se composait de 59,39 % d’actions, 22,61 % d’actifs
monétaires et 18,00 % d’obligations.

Le régime de fin de carriere comporte un actif de couverture placé chez AG2R dans le
cadre d’'un contrat d’Assurance.
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La charge nette comptabilisée au 31 décembre 2020 se décompose de la maniére suivante

(en k€) :

31/12/2020 31/12/2019
Codt des services rendus (12 561) (9 144)
Intérét sur la dette actuarielle (806) (1 894)
Rendement attendu des placements 1641 1617
Amortissement colt des services passés (2 336) (1 056)
(Codt net) 14 062 10 477)

o ['effet baréme, lié a la mise en place de I'accord d’entreprise, est étalé sur la durée

d’activité résiduelle probable a la cléture.

o leffet actuariel est repris sur la durée d’activité résiduelle probable a la cléture en

application de la méthode du « corridor ».

Le rapprochement entre les montants actuariels déterminés et la provision nette
comptabilisée s'établit de la maniére suivante (en k€) :

31/12/2020 31/12/2019
Dette actuarielle estimée a la cléture 167 429 160 640
Valeur des placements a la cléture (39 820) (41 035)
Déficit 127 609 119 605
Colt des services passés non comptabilisés (46 711) (48 378)
Gains actuariels cumulés non comptabilisés (7 048) (7 795)
Provision nette comptabilisée 73 850 63 432

e Les provisions pour rentes pour un montant de 11 604 k€

e Les provisions pour médailles du travail pour un montant de 17 783 k€

e Les provisions pour CET sénior pour un montant de 11 638 K€

e Les provisions relatives au plan d’adaptation de 'Emploi (Accord Global de Performance) pour

un montant de 3 361 k€.
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5.3 Note 7 : Charges a payer et produits constatés d’avance

Charges a payer :
Fournisseurs :
Dettes fiscales et sociales :
Fournisseurs immobilisations :
Autres dettes :

Produits constatés d’avance :

31/12/2020

943 398 k€

119 033 k€

15 485 k€

10 298 k€

358 663 k€

31/12/2019
852 882 k€
176 095 k€
14 361 k€
14 166 k€

374 100 k€

Les produits constatés d’avance sont comptabilisés lorsque les montants facturés sont

supérieurs a I'avancement des programmes.
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5.4 Note 8 : Etat des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES en k euros | Montant Brut | Un an au plus | Plus d’un an
Créances rattachées a des patrticipations 109 415 819 108 596
Préts
Autres immobilisations financieres 1204 113 1092
Clients douteux ou litigieux 6 422 5 697 726
Autres créances clients 11 679 851 11 661 002 18 849
Personnel et comptes rattachés 679 679
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 1755 1755
Etat : impdts sur les bénéfices 99 826 99 826
Etat : taxe sur la valeur ajoutée 184 059 184 059
Etat : autres imp0ts, taxes et versements assimilés
Etat : créances diverses 3 556 3 556
Groupe et associés 83118 83 118
Débiteurs divers 54 887 54 887
Charges constatées d’avance 44 809 44 809

TOTAL 12 269 583 12 140 321 129 262
ETAT DES DETTES en k euros | Montant brut 1 an au plus la5ans Plus de 5 ans
Emprunts et dettes a 1 an maximum a l'origine 250 000 250 000
Emprunts et dettes financiéres divers 127 487 127 487
Fournisseurs et comptes rattachés 1260 264 1254 532 5732
Personnel et comptes rattachés 79 611 79 611
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 84 041 84 041
Etat : impdts sur les bénéfices
Etat : taxe sur la valeur ajoutée 298 204 298 204
Etat : autres imp0ts, taxes et assimilés 8 954 8954
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 44 836 44 836
Groupe et associés 1057 1057
Autres dettes 91 358 91 358
Produits constatés d’avance 358 663 358 663

TOTAL 2604 476 2598 743 5732

Les créances a 1 an au plus comprennent des préts envers la société
52 800 k€ qui ont été dépréciés a 100% au cours de I'exercice 2020.

OH pour un montant de

Le poste emprunts et dettes financieres divers comprend les comptes courants des filiales du groupe
pour 33 820 k€ et les comptes courants des actionnaires pour 93 665 k€.
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6.INFORMATIONS RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT
6.1 Note 9 : Chiffre d’affaires

La ventilation du chiffre d’affaires par catégorie de clients est la suivante :

Clients privés France 90 920 217 083
Clients étatiques 2248 110 2530523

Clients Export 951 815 892 782
SOFRANTEM / DCNI 307 (166)

6.2 Note 10: Dotations aux amortissements, dotations et
reprises sur provisions et dépréciations d’exploitation

Reprises de provisions et dépréciations 209 463 86 831
Dotations aux amortissements 100 631 94 261
Dotations aux provisions et dépréciations 160 229 170 135

Les principaux mouvements sont commentés dans la Note 6.

6.3 Note 11 : Autres charges

Tous postes confondus, la partie autofinancée des dépenses de recherche et de développement
s’éleve a 87 616 k€ a fin décembre 2020.
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6.4 Note 12 : Charges de personnel et effectifs

La masse salariale comprend exclusivement des colts de personnel relatifs au personnel ayant un

contrat de droit privé.

Le colt des personnels de I'Etat mis a disposition est comptabilisé en charges externes

pour 150 124 k€.

L’effectif moyen de I'exercice en équivalent temps plein (ETP) est détaillé dans le tableau suivant ;

L Ouvriers d’Etat mis a
Personnel de droit prive disposition de I’entreprise
EFFECTIF MOYEN (ETP) P P
31/12/2020 31/12/2019 31/12/2020 31/12/2019
Cadres (Niveau 1) 7 007 6 593 0 0
Agents de maitrise (Niveau 2) 3403 2971 0 0
Ouvriers et Employés (Niveau 3) 2251 2089 2022 2270
TOTAUX 12 661 11 653 2022 2270

6.5 Note 13 : Résultat financier

Le résultat financier de (85 978) k€ s’analyse de la fagon suivante :

Les produits financiers, soit 61 006 k€ sont principalement :

les revenus des titres de participation pour 7 474 k€

les reprises sur dépréciations des créances rattachées a des participations pour 30 000 k€
les gains de change pour 7 215 k€

les intéréts sur certificats de dépbts pour 6 279 K€

les revenus des préts pour 4 449 k€

les reprises sur dépréciations des intéréts courus pour 2 309 k€

les intéréts moratoires clients pour 1 527 k€

les reprises sur dépréciations sur immobilisations financiéres pour 1 083 k€

Les charges financiéres de 146 984 k€ sont principalement :
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les pertes sur créances rattachées a des participations pour 30 000 k€

les provisions pour dépréciations des créances rattachées a des participations pour 2 309 k€
les dépréciations des titres de participation pour 72 692 k€

les pertes de change pour 9 256 k€

les dépréciations des intéréts courus pour 4 449 k€

les provisions pour risques filiales pour 26 600 k€. Elles concernent notamment notre filiale
Naval Energies pour 15 600 k€ et notre filiale BDNC pour 9 700 k€.
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6.6 Note 14 : Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel de (2 903) k€ s’analyse de la fagon suivante :

Amendes et pénalités 9 9)
Indemnité transactionnelle 1 500 (1500)
Retour & meilleure fortune Kership 1126 1126
Plan d’adaptation de 'Emploi 2 763 2763 0
Amortissements dérogatoires 3971 1840 (2131)
Immobilisations cédées 2432 1212 (1220)
Cession des titres Principia 1053 3743 2 690
Dépréciation des immobilisations 2 495 508 (1987)
Divers 17 145 128
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6.7 Note 15 : Impot sur les bénéfices

6.7.1 Ventilation de I'impd6t sur les bénéfices lié a I’activité

REPARTITION en k euros Rés‘#;‘;tﬁ"’t‘"am Impot :s;c‘:;t::; ;g:
Résultat courant (82 684) (82 684)
Résultat exceptionnel (2 903) (2 903)
Participation des salariés aux résultats de I'entreprise (737) (737)
Crédit imp6t recherche et autres crédits (30 710) 30 710
Crédit impét recherche et autres crédits antérieurs 91 (92)
Solde IS années antérieures 186 (186)
Résultats et impbts dus a I'étranger 562 (562)
Incidence intégration fiscale (192) 192
RESULTAT COMPTABLE (86 325) (30 064) (56 261)

Depuis le ler janvier 2004, la société Naval Group est téte du groupe fiscal intégré, en application des
articles 223 A et suivants du CGI. Par convention, l'incidence de cette intégration est neutre sur les
résultats des autres sociétés intégrées : les charges d’impdt sont supportées par les sociétés
intégrées comme en I'absence d’intégration fiscale.

Il nN'y a pas de restitution des économies d’impéts aux filiales en cas de sortie du périmétre
d’intégration fiscale ainsi qu’en cas de report en arriere du déficit d’ensemble.
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6.7.2 Situation fiscale différée nette

Les accroissements et allegements de la dette future d'imp6ts sont :

IMPOT FUTUR SUR :
Provisions reglementées :

Amortissements dérogatoires 11 892
Subventions d’investissement
Autres a imposer ultérieurement 227

IMPOT PAYE D’AVANCE SUR :
Charges non déductibles temporairement (a déduire I'année suivante)
Participation — Intéressement des salariés
Autres 1667
A déduire ultérieurement :
Provisions pour propre assureur
Autres (dont incidence pertes a terminaison et déficit)

182 210
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/. AUTRES INFORMATIONS

7.1 Evénement postérieur ala cléture

En date du 4 février 2021, Le Conseil d’Administration de Naval Group, actionnaire unique de Naval
Energies, aprés étude et analyse, a pris la décision de lancer un processus visant une cessation des
activités de Naval Energies incluant la recherche d’un repreneur pour tout ou partie des activités.

7.2 Engagements hors bilan

7.2.1 Engagements hors bilan liés aux contrats commerciaux

Dans le cadre de ses contrats commerciaux, Naval Group donne ou recoit des garanties destinées a
couvrir des obligations futures. Il s’agit essentiellement de garanties de marché.

Echéances postérieures au 31 décembre 2020

Montants en k euros Total a-dlan|delabans| a+de5ans
Engagements donnés
Garanties de bonne fin / exécution @@ @ @G © () ® 359287 | 123013 180 105 56 169
Garanties de dispenses de garanties ©® 7522 7522 - -
Autres engagements donnés (9 (1) 93 676 10 787 80 310 2579
Total Engagements donnés 460 485| 141 322 260 415 58 748
Engagements regus
Garanties de bonne fin / exécution 60 764 16 861 43 009 894
Garanties de dispenses de garanties 2632 2612 20 -
Autres garanties recues 31 668 10 100 21 568 -
Total Engagements recus 95 064 29573 64 597 894

e (1) Dans le cadre d’un contrat de vente conclu aux Emirats Arabes Unis, Naval Group a fait
émettre par ses banques en faveur de son client des garanties bancaires de bonne exécution

pour un montant de 109,9 millions d’euros.

e (2) Au titre des contrats de logistique et de fourniture d’équipements a la marine indienne, Naval
Group a fait émettre par ses banques en faveur de son client des garanties bancaires de bonne

exécution pour un montant de 16,5 millions d’euros.

e (3) Dans le cadre d’'un ensemble de contrats de vente conclus par Naval Group au Brésil, des
garanties bancaires de bonne exécution pour un montant total de 119,0 millions d’euros ont été

émises.
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e (4) Dans le cadre dun ensemble de contrats de vente conclus par la société
Itaguai ConstrucGes Navais SA (ci-aprés la « Société ICN »), Naval Group, en sa qualité
d’actionnaire de la Société ICN, doit faire émettre par ses banques en faveur du client de la
société ICN les garanties bancaires de bonne exécution sollicitées par ce dernier, a hauteur de
41 % des engagements souscrits par la Société ICN aux termes des contrats précités. Au 31
décembre 2020, le montant des garanties bancaires émises s’éléve a 11,8 millions d’euros.

e (5) En complément de la garantie de I'Etat accordé a Sofrantem sur le contrat principal Pakistan et
dans le cadre de la signature de I'avenant n°20 relatif a la commande par la marine pakistanaise
des modules anaérobiques n°2 et n°3, la société Naval Group a été amenée a garantir Sofrantem
a hauteur de 2,6 millions d’euros.

e (6) Dans le cadre d’'un contrat de vente conclu avec I'Egypte, Naval Group a fait émettre par ses
banques en faveur de son client des garanties bancaires de bonne exécution pour un montant de
48,5 millions d’euros.

e (7) Dans le cadre de contrats de vente de services conclus avec 'Egypte, Naval Group a fait
émettre par ses banques en faveur de son client des garanties bancaires de bonne exécution
pour un montant de 15,6 millions d’euros.

e (8) Dans le cadre d’'un contrat de vente conclu avec la Belgique, Naval Group a fait émettre par
ses banques en faveur de son client une garantie de bonne exécution pour un montant de 7,5
millions d’euros.

e (9) Afin de libérer les fonds bloqués au titre de la retenue de garantie sur certains contrats avec la
Marine Francaise des garanties de dispense de retenue de garantie & hauteur de 7,4 millions
d’euros ont été émises.

e (10) Dans le cadre de I'opération ORS relative a I'actionnariat salarié, Naval Group a fait émettre
par ses banques une garantie financiére de 28 millions d’euros en faveur de la société de gestion
en charge de la gestion du FCP.

¢ (11) Dans le cadre de la loi de 1975 relative & la sous-traitance, Naval Group a émis des garanties
de paiement au bénéfice des sous-traitants a hauteur de 51,6 millions d’euros.
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7.2.2 Engagements au titre des COT/AOT et des locations immobilieres

Les redevances de COT (Conventions dOccupation Temporaire) et d’AOT (Autorisations
d’'Occupation Temporaire) ont été déterminées lors du traité d’apport.

L’échéancier au 31 décembre 2020 des COT/AOT et des locations immobilieres est le suivant :

Redevances COT/AOT

Locations immobiliéres

7.2.3 Engagements au titre des locations mobilieres

L’échéancier au 31 décembre 2020 relatif aux redevances de location et options de rachat sur les
locations est le suivant :

Installations générales 3 100 1912 1188 -
Matériel de transport 256 110 146 -
Matériels informatiques 2739 2739 -
Matériel et équipement 564 397 167

7.2.4 Autres engagements

Engagements donnés

e Au 31 décembre 2020, les engagements fermes d’investissements s’élévent a 79,5 millions
d’euros (162,6 millions d’euros au 31 décembre 2019).

Naval Group s’est engagé, a titre principal en faveur des autres associés de la société Naval
Energies et a titre subsidiaire en faveur de cette derniére, a se substituer au financement bancaire
via des avances en compte courant dés lors que ledit financement n’aurait pas été obtenu en tout
ou partie par Naval Energies. L’engagement souscrit par Naval Group ne saurait excéder le
montant du financement bancaire tel qu’arrété a la somme de 40 millions d’euros.

Dans le cadre du partenariat avec le Commonwealth of Australia (CoA) pour le programme
Australia Future Submarine, Naval Group pourra étre amené a garantir les obligations de sa filiale
si celle.ci devait contractualiser seule et directement avec la CoA une partie du programme.
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COMPTES AU 31 DECEMBRE 2020 NAVAL GROUP SA

Engagements regus

e Dans le cadre de la réalisation des opérations d'apport, I'Etat a décidé, conformément & la faculté
prévue par les dispositions de l'article 78 de la loi de finances rectificative du 28 décembre 2001,
de conserver a sa charge certaines obligations attachées aux droits et biens apportés au-dela des
provisions constituées.

7.3 Instruments financiers

Naval Group utilise des contrats de change a terme pour réduire ses risques de change.

Dollar américain (USD) 22 200
Livre sterling (GBP)
Real brésilien (BRL)

Ringgit malaisien (MYR)

Dollar américain (USD) (2)
Livre sterling (GBP)

Livre sterling (GBP)

Real brésilien

7.4 Litiges

Néant.
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NAVAL GROUP
Société Anonyme au capital social de 563.000.000 euros
Siége social : 40-42, rue du Docteur Finlay — 75015 Paris
441 133 808 RCS PARIS
La « Société »

PROCES VERBAL DE L’ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 9 AVRIL 2021

L’an deux mille vingt et un, le neuf avril a 14h00,

Les actionnaires de la société Naval Group, Société Anonyme a Conseil d’administration au
capital de 563.000.000 € divisé en 56.300.000 actions de 10 € de valeur nominale chacune, se
sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, au siége social de la Société, sur
convocation faite par le Conseil d’administration, a I’effet de statuer sur les propositions de
résolutions inscrites a I’ordre du jour.

11 a été établi une feuille de présence qui a été émargée par les actionnaires lors de leur entrée en
séance.

L'Assemblée est présidée par Pierre Eric Pommellet, Président-Directeur général de la Société.

L’Ftat, représenté par Vincent Le Biez et la société Thales, représentée par Nathalie Ravilly,
actionnaires présents et acceptants, sont appelés comme Scrutateurs.

Le bureau de 1'Assemblée désigne Fériel Redjouani pour Secrétaire.

Nour-Eddine Zanouda, représentant la société ERNST & YOUNG AUDIT, Commissaire aux
Comptes de la Société, diment convoqué est présent par conférence téléphonique.

Michel Barbet-Massin, représentant la société MAZARS, Commissaire aux Comptes de la
Société, diiment convoqué est présent.

Stevan Le Ruyet, Secrétaire du Comité Social et Economique Central, convoqué 2 la présente
séance, est présent par conférence téléphonique.

La feuille de présence est vérifiée, arrétée et certifiée exacte par le bureau qui constate que les

actionnaires présents ou représentés possédent plus du cinquiéme des 55.779.248 actions ayant le
droit de vote.

L'Assemblée est, en conséquence, réguliérement constituée et peut valablement délibérer.
Le Président met ensuite a la disposition des actionnaires :

- un exemplaire des statuts de la Sociéte,
- une copie des lettres de convocation adressées aux actionnaires, aux Commissaires aux
Comptes et au Secrétaire du Comité Social et Economique Central,




- la liste des administrateurs et du Directeur Général,
- la feuille de présence.

Sont également déposés :

¢ L’inventaire de I’actif et du passif de la Société arrété au 31 décembre 2020

Les comptes annuels sociaux et consolidés (bilan, compte de résultat et annexe)

Le tableau des résultats de la Société au cours de chacun des cinqg derniers exercices

Le rapport de gestion du Conseil d’administration

Le rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes annuels de I’exercice clos le 31

décembre 2020

o Le rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes consolidés de I’exercice clos le
31 décembre 2020

e Le rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées a Particle
L. 225-38 du Code de commerce (conventions réglementées)

e Le rapport du Conseil d’administration a I’Assemblée Générale (décisions & prendre quant
aux mandats d’un Commissaire aux Comptes titulaire et d’'un Commissaire aux Comptes
suppléant)

e Le rapport spécial du Conseil d'administration conformément a l'article L. 225-197-4 du
Code de commerce sur les attributions gratuites d'actions réalisées dans le cadre de
I’autorisation conférée par I’ Assemblée Générale

e L’attestation des Commissaires aux Comptes sur le montant global des rémunérations
versées aux personnes les mieux rémunérées

e L’attestation des Commissaires aux Comptes sur le montant global des versements effectués
en application des 1 et 4 de l'article 238 bis du Code général des impots ainsi que de la liste
des actions nominatives de parrainage et de mécénat

e Le dernier bilan social et I’avis du CCE de I’'UES Naval Group sur la politique sociale

e Les informations relatives au Commissaire aux Comptes dont la nomination ou le
renouvellement est proposée a I’assemblée générale

e Les informations relatives au montant des honoraires pergus par les Commissaires aux
Comptes de la Société

e Le texte des projets de résolutions.

Le Président fait observer que la présente Assemblée a été convoquée conformément aux
prescriptions légales et réglementaires applicables et déclare ensuite que les documents et
renseignements visés aux articles L.225-115, R.225-81 et R.225-83 du Code de commerce ont
été adressés aux actionnaires ou tenus a leur disposition au siége social depuis la convocation de
I'Assemblée, de méme que les rapports des Commissaires aux Comptes et la liste des
actionnaires pendant les quinze jours qui ont précédé la présente réunion.

Le Président indique que les mémes documents et renseignements ont €t€ communiqués ou tenus
a la disposition du Secrétaire du Comité Social et Economique Central.

Le Président rappelle alors 'ordre du jour :

o Rapport de gestion du Conseil d’administration (comptes sociaux et comptes
consolidés) portant sur ’exercice clos le 31 décembre 2020



e Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes annuels et rapport des
Commissaires aux Comptes sur les comptes consolidés de 1’exercice clos le 31 décembre
2020

e Rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les conventions visées a
’article L. 225-38 du Code de commerce

e Rapport du Conseil d’administration & 1’Assemblée Générale portant sur les décisions a
prendre quant aux mandats d’un Commissaire aux Comptes titulaire et d’un Commissaire
aux Comptes suppléant

e Rapport spécial du Conseil d'administration conformément a l'article L. 225-197-4 du Code
de commerce sur les attributions gratuites d'actions réalisées dans le cadre de I’autorisation
conférée par I’ Assemblée Générale

e Examen des comptes sociaux et des comptes consolidés de I’exercice clos le 31 décembre
2020

e Approbation des comptes sociaux et des comptes consolidés de I’exercice clos le 31
décembre 2020

e Quitus aux membres du Conseil d’administration et aux Commissaires aux Comptes

e Affectation du résultat de I’exercice clos le 31 décembre 2020

e Approbation des conventions visées a "article L. 225-38 du Code de commerce

e Constatation de I’arrivée & échéance du mandat d’un Commissaire aux Comptes titulaire et
proposition de nomination d’un nouveau Commissaire aux Comptes titulaire

e Constatation de I’arrivée 4 échéance du mandat d’un Commissaire aux Comptes suppléant et
décision de ne pas procéder & son renouvellement ou a son remplacement

e Pouvoirs pour accomplir les formalités.

En introduction, le Président rappelle qu’en prévision de larrivée a échéance du mandat de
Commissaire aux Comptes du cabinet Mazars a Iissue de cette Assemblée générale, le Conseil
d’administration a proposé lors sa réunion du 2 mars dernier aux actionnaires de nommer une
nouvelle structure du groupe, le cabinet Mazars & Associés, en qualité de Commissaire aux
Comptes titulaire pour une durée de six exercices (4°™ résolution).

11 ajoute que la Société a depuis été informée par ledit cabinet qu’il n’a pu obtenir a date la mise
& jour de sa documentation juridique (extrait Kbis et attestation d’inscription sur la liste des
Commissaires aux Comptes) pour procéder a une telle nomination. Il rappelle que le pouvoir de
I’assemblée n’est pas limité & 1’approbation ou au rejet des projets de résolution qui lui sont
soumis. Elle peut & Pinitiative de certains actionnaires, les modifier en tout ou en partie et donc
adopter des amendements & ces projets. En accord avec ’actionnaire majoritaire, il est proposé
d’amender cette résolution et de soumettre le renouvellement du cabinet Mazars et non la
nomination du cabinet Mazars et Associés en tant que Commissaire aux Comptes titulaire. Les
trois actionnaires présents ce jour confirment leur accord.

Puis, le Président déclare la discussion ouverte.

11 est mis successivement aux voix les résolutions suivantes inscrites a I'ordre du jour.



PREMIERE RESOLUTION
(Approbation des comptes sociaux et consolidés de [’exercice clos le 31 décembre 2020, et
quitus aux membres du Conseil d’administration et aux Commissaires aux Comptes)

L’Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité des Assemblées
Générales Ordinaires, connaissance prise du rapport de gestion du Conseil d’administration, y
compris pour la partie concernant le groupe, du rapport des Commissaires aux Comptes sur les
comptes annuels, du rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes consolidés, et des
explications complémentaires fournies verbalement, approuve dans toutes leurs parties le rapport
de gestion du Conseil, le bilan, le compte de résultat et les comptes de l'exercice clos le 31
décembre 2020, ainsi que le bilan, le compte de résultat et les comptes consolidés, tels qu'ils lui
ont été présentés par le Conseil d’administration.

L’Assemblée Générale approuve en conséquence les opérations traduites par ces comptes ou
résumées dans ces rapports.

En conséquence, elle donne aux membres du Conseil d’administration et aux Commissaires aux
Comptes, quitus entier et sans réserve de I’exécution de leur mandat pour ledit exercice.

Voix pour : 55.779.248
Voix contre : 0
Abstention : 0

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I’unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION
(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020)

L’Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité des Assemblées
Générales Ordinaires, sur proposition du Conseil d’administration, décide d’affecter la perte de
’exercice clos le 31 décembre 2020 s’élevant a 56.260.957,21 euros en intégralit€ au poste
report 2 nouveau qui sera ainsi ramené de 235.011.705,71 euros a 178.750.748,50 euros.

L’Assemblée Générale reconnait en outre, conformément 2 la loi, qu’au titre des trois derniers
exercices il a été distribué les dividendes suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2017 :
e Dividende : 57.426.000 euros.

Exercice clos le 31 décembre 2018 :
e Dividende : 87.828.000 euros.

Exercice clos le 31 décembre 2019 :
e Dividende : 94.584.000 euros.



Voix pour : 55.779.248
Voix contre : 0
Abstention : 0

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I’unanimité.

TROISIEME RESOLUTION
(Approbation des conventions visées a 'article L. 225-38 du Code de commerce)

Aprés avoir pris connaissance du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les
conventions visées a l'article L. 225-38 du Code de commerce, I’ Assemblée Générale, statuant
aux conditions de quorum et de majorité des Assemblées Générales Ordinaires, approuve les
termes de ce rapport, puis successivement, et dans les conditions du dernier alinéa de
article L. 225-40 du Code de commerce, chacune des conventions qui sont mentionnées et
décrites dans ledit rapport.

Voix pour : 55.779.248
Voix contre : 0
Abstention : 0

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I’unanimite.

QUATRIEME RESOLUTION
(Constatation de I’arrivée a échéance du mandat d'un Commissaire aux Comptes titulaire et
proposition de renouvellement)

L’Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité des Assemblées
Générales Ordinaires, constatant Parrivée a échéance & I’expiration de la présente réunion du
mandat de Commissaire aux Comptes titulaire du cabinet Mazars, décide de le renouveler pour
une durée de six exercices, soit jusqu’a I’expiration de I’assemblée qui statuera sur les comptes
de P’exercice clos le 31 décembre 2026.

Voix pour : 55.779.248
Voix contre : 0

Abstention : 0

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I’unanimité.



CINQUIEME RESOLUTION
(Constatation de ’arrivée a échéance du mandat d'un Commissaire aux Comptes suppléant et
décision de ne pas procéder a son renouvellement ou a son remplacement)

L’Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité des Assemblées
Générales Ordinaires, constatant I’arrivée a échéance du mandat de Commissaire aux Comptes
suppléant de M. Gilles Rainaut, décide de ne procéder ni & son renouvellement ni a son
remplacement.

Voix pour : 55.779.248
Voix contre : 0
Abstention : 0

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I’unanimité.

SIXIEME RESOLUTION
(Pouvoirs pour accomplir les formalités)

L’Assemblée Générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité¢ des Assemblées
Générales Ordinaires, confére tous pouvoirs au porteur d’une copie ou d’un extrait des présentes
pour I’accomplissement des formalités 1égales, et signer tous documents ou actes nécessaires et
consécutifs a la tenue de la présente assemblée.

Voix pour : 55.779.248
Voix contre : 0
Abstention : 0

Cette résolution mise aux voix est adoptée a I’unanimité.

L’ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant la parole, la séance est levée a 14h20.

De tout ce qui précéde, il a été dressé le présent proces-verbal qui, apres lecture, a été signé par
tous les membres du bureau.

Le Président

Le Secrétaire

Les Sgrutateurs




